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Dienos Klausimai Pavergtoje LifeC
1. S. Senate eina kaišti ginčai dėl Bricker’io (R.-Ohio) 

pasiūlyto konstitucinio ainendinento liečianči > apribavi- 
mą prezidento galių darant sutartis su užsienio v; 
bėmis. Bricker’io siūlomos pataisos turi karštų rėmėjų 
ir priešininkų abiejose partijose—republikonų ir demo-1 
kratų. Pats prezidentas Eisenhower griežtai pasisakė prieš , 
kai kurias pataisas, nurodant, kad suvaržymas preziden­
tui rankų apsunkins veikimą su draugingomis šalimis sa­
vitarpinei apsaugai ir kitiems bendriems interesams. 
Bricker’io siūl imas pataisas taipgi peikia buvęs preziden­
tas Trumunas ir demokratų titulannis vauas Adlai Stev­
enson, kaip "pavojingas, radikalines ir nereikalingas”. 
Esą, tokios konstitucinės pataisos trukdytų prezidento ir 
jo valstybės sekretoriaus skubias direktyvas užsienio san-'sipirKo ioiių (8icmci ; r uau 
tykiuose. Kaip len bebūtų, Teherano, \ alios ir kitos -su- ,gįau Įtajp pernai), kiek kvepalų KAJi 
tartys .padarytos prezidento nuožiūra, parodo, kad kon- etc Besibaigiantieji 1953 metai 
stitucinė kontrolė būtų neprošalį. Dėl tokių sutarčių mi- buvo palydėti ir sutikti nauije 

i ne Karo muziejaus varpais, 
kaip seniau Nepriklausomos Lie 

Tuvos laikais, bet "Kremliaus ku-.
[ranto dūžiais", ataidėjustais per čių taikos konį 
radiją "iš plačiosios tėvynės".j Vokieti jos Že4 

sų trispalvė, bet bolševikiška vokiečių ditn^| 
okupantų vėliava ir švietė įvai izeiger” š. m. fĮ 
riaspalviais žaisliukais bei elek per Vienną gatl 
tros lemputėmis papuošta eglė. Sovietai Rytpr1 
Kad okupantai turėtų kuo[ti turį "naujiį 
džiaugtis, eglaičių ir žaisliukų 
buvo įtaisyta ir daugiau kur Vii 
niuje. Tuo tarpu, kai Naujieji 
Metai Vilniuje buvo sutikti tra 
dicine Verdi opera "Traviata", 
tik jau pertaisyta pagal bolševi­
kinį kurpalį, rusų teatras davė 
visai bolševikišką "Raudonąją 
gėlelę". Raudonosios armijos ka 
rininkų namuose suruoštas kar­
navalas su Šaudymo, bilijardo, 
iaškių ir šachmatu turnyrais.
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• Naujieji Metai

PRANEŠIMAS LRKSAprūsių atėjusiomis žiniomis, lie 
11 Zk įtuviai komunistai daią žygių> 
I I VT kad kai kurios šiaurinės Rytprū 
•r šių dalies (vad “Kaliningrado 

[anties") žemes butų prijungtos 
prie Tarybinės Lietuvos. Kadan 
gi tokiam planui kaip ir iš viso 

I iiš’ a'^ ^ata* at8k'ių kraštų didesniam sava-1 
! t ankiškumui, pritarė dabar jau 
likviduotasis Berija, tai klausi 
mas. ar jam pritars Chruščiovas 
su kitais centralistais ir ar jis iš 
viso bus Įvykdytas Esą, Sambi 
ja su Karaliaučium ir Piliava. 
kaip uostų sritimis, sudalydami 
uždatą bazių vienetą, turėtų ir 
toliau likti Maskvos centimes 
valdžios žinioj, o Tiliės kraitas 
su Gumbine ir (srutimi—pri/ung 
tt prie Tarybų Lietuvos Lietu 
va norinti gauti šias buvusias Ryt- 
prūsių apskritis. Tiliės—žemu 
pio Tilžės miesto. Tilžės Ragai j 
nes. Pilkalnių, eventualiai—dar \ 
Įsruties. Gumbinės ir Stalupėnų 
apskritis. Šitaip projektuojamus 
pakeitimus norima duoti patvir 
tinti Karaliaučiaus srities tary 
bai. kuri 1954 m turės būti iš 
naujo perrinkta Joje atstovauja 
mi rusai, vokiečiai ir lietuviai

SEIMO REIKALU
59-S1S SEIMAS {VYKS 1954 M., BIRŽELIO 28, 

29, 30 IR LIEPOS 1 DIENOMIS, LA SALLE 
VIEŠBUČIO PATALPOSE, CH1CAGOJ

■TS jviesti pagal 
llybirtę techniką" 
realistą iš Lenin- 
ItUriUos atvyksta 
(■t didesnė “ 
aįhdaniuotojų

į Lietuvos 
“priešakinę f 
atsiųsta 20 B| 
grado, pasku 

l nauja jau žymeli didesnė "inži 
nierių-technik^dsniuotojų gru 
pė". o po šio*, lĮvaime aišku, at 
silikusių lie

Tačiau okupantai per savo ra 
dijus, spaudą ir įvairias kitas agi 
tacines priemones stengėsi juoi 
atžymėti kiek galint triukšmin 
giau ir išiklmingtau. pranešdami, 
kiek pavyzdžiui Vilniuje "sosti­
nės gyventojai" (iš tikro—rusai atsiųsta “dar ^ideąnė 
ir aukštesnieji komunistų pa re i-1 kartosis daina 
gūnai) išgėrė šampano, kiek nu-! ,..ą

įsipirko tortų (šiemet 7 k dau . __ jyfar 
Kai]) len bebūtų, Teherano, Vaitos ir kilos -su-,gįau )<aip pernai), kiek kvepalų IvAJi

lijonai nustojo laisvės, pasauly įsigalėjo politinis chaosas, B 
kurį prisieina apmokėti pačių amerikiečių turtu, krauju ir , 
gyvybėmis.

Ryšium su I

Tilo vyriausybė džiaugiasi, kad jio Sta- ‘̂ Gedimino kalne plevėsavo ne mū pertvarkymu IDiktatoriau.-
linu mirties žymiai pagerėjo santykiai su Sovietų Rusija. 
1948 metais Tito pasišiaušė prieš buvusį savo tėvelį ir mo­
kytoją Staliną, kurs uorėj > jį kontroliuot, kaip savo ver­
gą. Vis dėlto, Tito salį valdo tokiais pat metodais, k tip 
Stalinas, tad daug kas įtarinėja Tito apsimetėliu ir ap­
gaudinėtoju. Deja, Tito ketina ir toliau sėdėti ant dvie 
jų kėdžių—palaikyt gerus santykius su Kremlium ir vaka­
riečiais. ♦ * *

Anglijos vyriausybė paskelbė, kad ji neužilgo pradės 
pasitarimus su trimis Sovietų Rusijos satelitais—Vengrija, 
Čekoslovakija ir Lenkija—prekybos ir finansų reikalais. 
Anglija ketina seprekiauti strateginėmis prekėmis. Ne- 
prošalį priminti, kad britai prekiavo su komunistine Ki- 
niia. kai Koreioie tos kareiviai žudė oačius britus, ame-

Milijonai 
šys storose

rikieči

Sausio 29-tą U. S. Cenzo Biuras paskelbė, kad mūsų 
šalyje bedarbių skaičius siekia 2,360,000 asmenų, arba 
450,000 daugiau, negu 1953 metų sausio mėnesį. Tuo 
tarpu prezidentas Eisenhower yra didelis optimistas kas 
link ekonominės mūsų šalies padėties. Tą parodo jo eko­
nominis raportas perduotas Kongresui sausio 28-tą.

3u-ta

>ų “šviesti" bus
ir taip

Elta« g41o.

PADALYTI 
lopius

Vykdomosios ■itidarv-

Italija vėl neturi pastovios vyriausybės. Sausio 
parlamentas 303 balsais prieš, 260 už pareiškė premjero 
Fantani 11-kos dienų “amžiaus” vyriausybei nepasitikėji­
mą. Prezidentas Enandi Luigi vėl konferuoja su partiių 
vadais vyriausybės sudarymo reikalu. U. S. ir kilų va­
kariečių diplomatai giliai susirūpinę Italijos pelitine krize.

LIETUVOS SMAUGIKŲ GALAS
Kaip žinoma. Sovietų aukščiau- i 

sias teismas uždaromis durimis i 
nuteisė Beriją Dekanozovą ir k: i 
tus kaltinamuosius mirties baus 
me. Visi pasmerktieji buvo su i 
šaudyti dar prieš Kalėdas. Beri 
ja ir Dekanozovas buvo abu Lie 
tuvos smaugfkai: Berija kaip vi- i 
sasąjunginis NKVD viršininkas, 
Dekanozovas — kaip ypatingasis 
Kremliaus įgaliotinis, kuriam va 
dovaujant ir prižiūrint 1940 m 
Lietuva buvo pavergta ir mūsų 
tėvynėje prievarta bei šlykščia 
klasta įvesta bolševikinė sistema 
Tuo metu pradėtas praktikuoti 
įvairiausio pobūdžio teroras, žmo-. 
nių gaudymas ir trėmimas j Si­
birą. Jei Maskvos “Pravda" šio­
mis dienomis rašė, kad Berija. 
Dekanozovas ir jų bendrininkai 
Sovietų tautų esą triskart pra 
keikti, jei. tas Maskvos teroristų 
laikrašti* dar vadina juos nuo­
dingomis gyvatėmis, tai lietuvis 
gali prie to tik pridėti, jog tie 
apibudinimai tinka ne tik sušau­
dytiems. bet ir jų paamerkėjams 
bei Kremliaus budeliams. Jie ir 
toliau tebelaiko įvairių tautų šim­
tus milijonų žmonių tame mil­
žiniškame kalėjime, kuris vadina­
mas Sovietų Sąjunga*. Dekanozo­
vo, tiesioginio Lietuvos smaugi- 
ko, likimas susiklostė taip, jog 

' jis galą gavo ne nuo lietuvio ran- 
. . k<2s, bet nuo savo pačių bendri 

runku. Patsai likimas sąskaitas

Um|tuina Voki e 
rentija ir galimu 
ų rytuose nauju 
finoje leidžiamas 
jtis “General An 
|)8io 4 d. įsidėjo ‘Sovietų Prūsuose", be rusų, gu 
ų ptanešimą. kad du ir lietuvių, dienraščio 
kiams pertvarky mis. gyvena dar 440,000 
®lanų" Iš Rvt 'čių.

©S “RADIJUI LAISVOJI 
tUROPA” PAREMTI 
O

i k iečių pasira- 
edom , Scrolls'

įvyks 1954 metais birželiu 28, 29, 30 ir liepus 1 ml., La 
Salle viešbučiu patalpose, <'hicnguji-.

Svarbu atkreipti dėmesį i Kmisiitucijus 5-ląjį straipsni, 
kuris nurudo taisykles, kuriu laikanti.-- reikia daryli seimui 
našiui vilius ir pataisas kmist it nei i<> i< . Kmist ituci i'» tai-
syk les yra šio.

tci'ę paduoti

T I žinio 
vok.e

e. :

tautiniai išdidžią. pasiryžusią
išsikovoti sau kelią laisvėn.“

Tad*xnerllriečiai«i4iprxsi4l-

"Craikade for Frėtdona” vajus bus 
pačiame įkarštyje. [Dešimtis die­
nų—tarp Lincoln'd ir Washing- 
ton’o gimimo dienų—paskelbtai 

1 “Laisvės Savaitė", kurios metui 
planuojama sukelti! nors 10 mili-1 
jonų dolerių reikalingų "Radio j 
Free Europe*1 išlaikyti, kad jis 
nepertraukiamai tęstų tiesos skel- 
ibimo misiją anapus geležinės už 

' “ ‘ dangos. 
"Laisvosios Eurepos" radijo 

LIETUVOS DARBO ŽMO tinklas naudojasi galingomis sto 
timis—transmitoriai Vakarų Vo 

STENGIAMASI IŠNAUDOTI, kietijoje ir Portugalijoje. Iš siu 
kad trk didintų vis smunkant) programos klausosi aP’ejkurįs Įgalina pasiųsti nei “Lais
darbo našumą rr "savarankiškai' 
stotų į visokias socialines 1___
tynęs. Taip darbo našumas kelia 
mas. tuo pačiu sau mažinant už- 
darbj, gegužės 1-mosios dienos, 
spalio revoliucijos, "savanoriško naujienas ir komentarus žymių 
jsijungimo" į Sovietų Sąjungą. I egzilinių veikėjų, palaiko pa 
Naujųjų Metų ir kitokiomis pro vergtose tautose viltį ir užtik 

, jog laisvasis pasaulis 
pasišventęs jų neapleisti. Nors 
šio linkio vadovybė zra amerikre 
čių rankose, žymu- žurnalistai, 
mokytojai, dvasini) kai. pareigu 1 
nai ir artistai, pasiraukę nuo

jų Metų rytas, saulės spinduliams 
sutviskus prie tolimojo Sachali­
no krantų”. Ta proga buvo per 
garsintuvus ir radijus pasakyta 
daug įvairių kalbų ir pasigirta 
nebūtais laimėjimais, pakelti tos 
tai 'už tvirtą tarybinių tautų 
draugystę Vilniuje ir Minske, 
Maskvoje ir Kieve, Erevanėje ir 
Taline. Vladivostoke ir Rygoje' .

NES KIEKVIENA PROGA

(Freedom Scrolls), kurios "LHs-j 
vės Savaitę" bus randamos Viso­
se bendruomenėse, šiais milljo Į 
nais parašų organizatoriai tikisi 
parodyti pasauliui, kaip labai 
amerikiečiai rūpinasi pavergtai­
siais anapus geležinės uždangos 
Antru būdu amerikiečiai gali pa 
remti—paaukoti nors vieną dole 
ii. "tiesos dolerį" atremti komu 
nis’iniams šmeižtams ir melams 
—kuri jie gali siųsti "Crusade 
For Freedom vardu artimiausia, 
pašto įstaigai (Care of Local 
Postmaster). "Tiesos" doleris.

-- p- 70 milijonų klausytojų Čekoslo-I 
lenk vakijoje. Lenkijoje, Rumunija 

Albanijoje. Bulgarijoje, ku 
rios yra pavergtos sovietų Kas­
dieninės programos, pateikiant

100 ŽD
Ame; i- 
pavei g

or gani

išlygino. Prieis liepto galą ir vi 
si likę Lietuvos smaugikai. ku­
riems sąskaita bus vėliau pateik 
ta. Dėl Dekanozovo lietuvių 
spauda ir radijai pažymi, kad ne 
kas kitas, bet pirmoj eilėj jis pra 
vedė liaudies seimo komediją, jis 
tvirtino ir pirmuosius suėmimus, 
kalinių ir tremtinių sąrašus ir su 
darė planus tariamą/ą liaudies 
vyriausybę kuo greičiausiai per 
tvarkyti / tarybinę diktatūrą

Kai Lietuvos likimu susirūpi
nęs prov. V Krėvė Mickevičius litinėse mokyklose 
ir kiti kreipėsi j Sovietų atstovy- \rateliuose eina “mokslus 
bę stengdmiesi boiševikinj tero \80,000 komunistų ir nepartinių. 
rą stabdyti ir neleisti galutinai 
sužlugdyti krašto nepriklauso 
mybės, Dekanozovas, gerėdama
sis Kauno priemiesčių padaužų gpauda ra4o kad Bcrl ja turėjęs.

vosios Europos Radiją" 
džių. būtų Įrodymas, jog 
ka iš t i kro darbuojasi dėl 
tųjų tautų išlaisvinimo

Crusade for Freedom
zatoriai mano ir tikisi, jog visi 
amerikiečiai atkreips savo dėme 
si jų vajui, nes nuo šių pastangų 
pasisekimo remiasi viltys, jog 
tuomi bus išvengta Trečiojo Pa 
saulinio Karo.

Common Council

gomis Paskiausia visa eilė įmo ' rinimą, 
nių ir pirmūnų buvo įpareigoti 
“pakelti darbo našumą" Serijos 
ir kitų nugalabinimo proga, taip 
pat Lietuvos komunistų partijos
8 jo suvažiavimo garbei . Klai .. — ------- - ,----- ------ T-----
pėdos uosto įrengimų gamyklos monistinės tyraniji ->, išpildo pa į KARALIAUČIUS 
kolektyvas ta intencija Tolimų- čią programą.
jų Rytų uostų užsakymu 
mino 9 elektrines gerves.

ko !

nn MIRĘS MIESTAS
GrĮzę iš Sovietų nelaisvės vo

Gruodžio 30 d "Tiesos’ veda 
masis skelbia, kad šiuo metu po 

įvirtuose 
apie

rėkavimu ir sovietinių šaryuočių 
traškėjimu, atkirto:—Jūs nema 
tote, kas ten vyksta? Ar šie šar 
vuočiai ir minia jums nieko ne­
sako? Jūs matote, kas darosi už 
lango, kas vyksta visame krašte 
ir dar drįstate kalbėti apie ne­
priklausomą Lietuvą .... — De­
kanozovui ir Maskvos vyriausy-\ 
bei tik šarvuočiai buvo ir Man-' 
dien dar tebėra vienintelis jro 
dymas. d41 ko reikėjo Lietuvą 
pavergti it laikyti vergijoje. Ne 
kuo kitu bolševikinė valdžia re­
miasi ir ligi šiol.

Ryšium su Serijos ir jo 6 ben­
drininkų sušaudymu vokiečių

1 Bile geram stovy kuopa ai nat vs 
sumanymą taisyti Konstituciją

2 Toks sumanymas turi būti (rašiusias įastii Konsti 
tucijos ir {statų Komisijai nevėliau devyniasdešimt (90) 
dienų prieš seimą Komisijai tokius pataisymus, leigu jie 
nepriešingi valstybių Įstatymams, studijuos 11 jiaskelbs Su 
sivienijimo organe nevėliau trisdešimt (30) dienų prieš 
seimą. -

3. Visos jiataisos liečiančios Susivienijimo konstituciją 
ir įstatus turi būt jiasiųstos tiesiog Statutų Komisijai Tik 
tai šiai komisijai rekomenduojant tokios pataisos bus patiek 
tos Susivienijimo sekančiam seimui apsvarstyti.

4. Siūlomi amendmentai bus skaitomi seime ir priimti, 
jeigu už ju<į$ balsuos du trečdaliai (2 3) seime dalyvaujan­
čių atstovų, "jei Susivienijimo Vykdomosios Tarybos nariai, 
kaip išvardyta šių įstatų straipsny 6 me, nedalyvauja kaip 
delegatai ar alternatai viršys vieną trečdalį seime dalyvau­
jančių delegatu ir turinčių, teisę balsuoti, tuomet tokie Vyk-

l (fraM- -v

daliui visų balsų paduotų dalyvaujančių ir turinčių teisę 
balsuoti. Priimti amendmentai įeis galėn nuo sausio 1 die­
nos po seimo, jeigu nebus kitaip nutarta. Negalės būt pri­
imtas amendmentas, kurs leistų įstot nariais asmenims ne 
priklausantiems Romos Katalikų tikybai.

Kadangi seimui pasiūlymai ii- konstitucij >s pataisų 
projektai eina per Statutų Komisijos rankas, čia paduodu 
komisijos narių vardus ir adresus: Stasys K, Lukoševičius, 
281 ISo. Fourth St., Brooklyn 11, X. Y.; Juozas K. Enche- 
ris, 44(11 So. Mozart St., Chicago 32, III.: Povilas Kubilius. 
73-13 Grand Avenue, Maspeth, X. Y.

LEONARDAS SIMUTIS. .
LRKSA Prezidentas

RENGIA VINCUI T. KVETKUI 
PAGERBIMO BANKIETĄ

Vincas Matikcvič nn 
n Leokadija Žemaitytė

TIKI ETŲ PLATINIMO KO
! MISIJA - Jurgis 
na Bagdonaite, < 
A titanas

Penktadiem. sausio 29 tą. va k i tas Z u jus. 
re. Susivienijimo centro patalpų 
se. Įvvko LRKSA 5 tosios Penna 
apskrities valdybos ir kuopu pa 
reigiinu susirinkimas Tikslas — 
Įvykdyt apskrities kuop-.i atstovu 
susirinkimo nutat imą - suiengt; 
pagerbimo bankic'ą LRKSA ii 
ganiečiam sckrctoiim n veikėjui’ 
Vincui T Kvetkui

Bankietą nutarta rengti sekma. I 
dienų gegužes 2 tą. 1954. Ame: 
ican Legion patalpose. 45 Noiin 
Rivei St . Writes Baile

Jžanga asmeniui $300

GENERALINI RENGIMO 
KOMITETĄ sudalo apskrities 
valdyba pirmininkas — Adolfą, 
Norvaiša, vice pirmininkas An I 
tanas Daidynas. sekretorius Įur 
g s J’litnikas . iždininkas l^eotia 
Bagdonaitė, iždo globėjai V Ma. 
tikevičius, Antanas Jonikas it j 
V Naruševičius

. Plitmkas Leo
Ona Maroztene. 

Įonikas. Motiejus Mie- 
Petras Kamakevičiu-.
Kaduškevir uis. Jurgis
Matilda Ga Igauskaitč.

Mis Staskrvi
Mild

Stepulis.
Kai pavi

Ado! fas 
Ncvulis.

I Nele Žižuinatte. 
riene. Al Kalnoskas. Mrs 
red Uzdella Vincas 
Edv K i leget l’i ana-

paga ! {siutusios kotn-vj įausybes
(nėtuose kraštuose andė remtis
tarptautinėmis teia> nis ir skusti

•JAV Valstybės Departamentui kiečių karo belaisviai ir
"laisvosios Europe Radiją' Ar
sakymas, betgi* bi o aiškus n mis
lengvas: Radijas laisvoji Euro |čius. dabar vadinamas Kalingra
pa yra privatus ąnv rikiečių biz-iąu jiems padaręs mirusio miesto

niai internuotieji šiomis dieno 
papasakojo, kad Kaialiau

nis. kurį save aut >mis įgalina 
milijonai privačių piliečių ir 

— Valstybės Departamentas šiuo 
reikalu neturi jokios galios.

Prezidentas Kiaerhower’is, vie 
daug daugiau talkininkų ir drau ng8 14 „Laisva* Ki žiaus Karo“ 
gų, negu tuos šešis. Tuoj po B? ( 
rijos suėmimo Pabaltijo kraštuo 
se. Kaukaze ir kitur buvo pakeis ■ 
ti šimtai aukštesniųjų pareigūnų, ( 
Berijo* patikėtinių. Net Stalino 
tikrajam sūnui uždrausta vadin­
tis garsiojo tėvo vardu, šiuo me­
tu eina nauji suėmimai ir “valy­
mai“. žymus Londono laikraštis 
“Economist** reiškia nuomonę, 
kad Beri jos ir jo grupės narių 
sušaudytas, turėjęs visus įgąs-1

kuriems net ir po tokių akade įspūdį. Keliaujant per Rytprii 
sius nustebinęs faktas, kad bol 
ševikai ten nuardę ištisas gėle 
žinkelio linijas Dar (domu, kad 
vežamieji iš Rytprūsių Tapiavoj 
stovyklos belaisviai buvo gabena 
mi ne tiesiai per Elbingą, bet pi o 
Kauną. Vilnių. Lietuvos Brastą

, \ir Varšuvą ir tik iŠ ten jau j Bet
amerikiečius remt Radiją, pa j lyną Tokius keistus vingius ga 

lėtų paaiškinti tik bolševikinio 
susisiekimo organizatoriai. Juk 
tai tas pat, kaip kad iš Šiaulių I

Kauną važiuoti per Rygą. E.'

organizacijos rfcnčj i. organi za ci 
jos, kuri išlaiko Rą'iją, neseniai 
Šiuo reikalu kreipdamasis į visus

reiškė:
“Kiekvienas amai i kietis, kuris 

prisideda prie vajaus paremti iš 
laikyti Radiją- Laisvoji Europa, 
gali būti tikras jog

“1) jis sustiprina taikos reika 
lą pasaulyje; •'

“2) ištiesia pagalios ranką pa-

PROGRAMOS 
išiinkti muz. P J 
St. žemaitis ir Pi

Čia pal iiutaiia apskiities bei 
tain.ni susirinkimą šaukti prieš 
bankietą. būtent, sekmadieni, ba 
landžiu 25 ‘a. Šv Marijos paia

| pi jos svetai neje Eynon. Pa.

gino ir globojo. Atsilygink 
Jai kaip motinai — neapleiskKOMISIJON

Karašauskas. Jos dabartinėje nelaimėje ir 
Jurevičius varge, aukodamas Jos lais- 

PRESOS KOMISIJON — Ma vės valandai pagreitinti.

sas dabartinis bolševikų rėžimas *<3) jja

T NAUJUS NARIUS STIPRU
f fi »* < į •!

s

tvtrtalirdt,

V .S! pirmuo/u transportu 1949 LHLTUVT ! NELEISK MAŽIEMS KASDIENINIAMS 
m. atvykę lietuviai gavo iš kraš \ 
to vyriausybės pasiūlymus pri- RŪPESČIAMS NUSTELBTI DIDŽIOSIOS TAVO PRIE' 
imt! N ’Zelandijos pilį^ybę Ji 1 VOLES— PRIEVOLES PAVERGTAM TEVV KRAŠTUI. 
numatyta pems suteikti š. m. he-1 
pos 1 d. AUKOK JO LAISVINIMO DARBAMS PAREMTI.

Susivienijimą visais atžvilgiais!
Lv *

.• . i
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Skelbimų kainos sulig pareikalavimo

i rašo, kad iš 
propagandos am 

batadoriau*” (taip vadinama* 
laiva*, Laisvosios Europos siųs 
tuvo Munchene) ir 1949 m. ben
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ŠIURPUS PABALTIJO '
VALSTYBIŲ VAIZDAS

gyvenimo keli#. Tačiau vaizdas 
būtų nepilnas, jei neprimintume, 
jog Washington, D. C. dunkso 
įspūdingas Lincolno Atminčiai 
Memorialas. Tai nčra rūmai, nei 
šventykla, nei antkapis—natūra 
Ii išraiška didžiojo vyro minties: 
.“Si šalis, su savo institucijomis, 
priklauso žmonėms, kurie joje 
gyvena.“

jo siųstuvo 
mUtjoag 
Siųstuvas 
mis ir ta 

---- —______ .  •• — - —■ —• Maskvos 
drai su graikų įstaigomis pasta-Įtik visoj 
tyto galingo siųstuvo Salonikuo-ivietų 
se perduodamos transliacijos su-{formacijos 
daro tris pagrindines Vakarų berto 
propagandos tvirtoves. Plaukio .jb 
jantis laivas "Kurier" siunčia sa Į siekia 1 

,vo transliacijas 150 kilovatų stio (kiek Maskvos 
I rumu. L„ __  ._.,.____ ........ ..1__
siųstuvai JAV-sc teturi norma teikdamas žinias U kalbų kas 
liai tik 50 kilovatų stiprumo dien. Manoma, kad bolševikai jo 
Transliacijos iš "Kurier" kas Į transliacijų per daug sutrukdyt: 

negalės.
Kerstenas, paaiškinęs, kuriais 

sumetimais teko susiaurinti Ame 
rikos Balso programą Ir iš jo iš 
jungti kai kuriuos Asmenis ar ne 
efektyvią programą, spaudos at 
stovams pareiškė, kad jis buvo 
priešingas biudžeto šiam reika 
lui mažinimui. Kerstenas pareiš- 

rnielai pasiųstų į jutų dugną, ir kė viltį, kad greičiausiai biudže 
tada neieikėtų jiems išleisti tiek tas Amerikos Bajsui bus prąplės 
daug pinigų įvairiems trukdytu tas ateinančiais metais. Amerikos 
vams oiganizuoti Tačiau jis tu Balso lietuvių skyrių Munchene 
kiši, kad dar ilgai galės transits jig ir kiti amerikiečiai laiko vie 
cijomis iš savo laivo pramušti ge nu iš pačių geriausių.
ležinę uždangą Pats stipriausias JAVse siųt

Vokiečių spauda pažymi, kad tuvas pastatytas Washingtono 
^bolševikai okupuotuose kraštuo valstybėj netoli Seattle. Jis g‘r- 
‘ se imasi visokių priemonių, kad J~ 

ik galėtų sutrukdyti klausytis 
radijo transhacijų iš Vakarų Ka­
dangi minimosios transliacijos iš 
Rodos salos ir iš Madrido yra 
ypatingai stiprios, tai pavyzdžiui 
Balkanų kraštuose pastaruoju 

pnetu paduoti pataisyti radijo 
aparatai taip "nutaisomi", kad vi­
sai negalėtų tų transliacijų ginustelbti jų veikimą, yra pasta 
dėti.

Muncheno laikraščiai praneša, 
kad Echinge, į šiaurę nuo Man­
cheno. pradėjo veikti pats galin­
giausias Vakarų hemisferoje siųs­
tuvas. perdavęs kaip "Amerikos 
Balsas" savo programas didžiau­
sia dalifhi iš Amerikos ir dalimi 
iš savo studijų Europoje. Nau-

“GARSAS
73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa. iį«i - 

PHONE. Wilkes Barre 3-4711 , Transliacijos iš Kurier"
dien duodamas rumunų, bulgarų.

~ albanų, čeku, ruaų, totorių, ukrai 
mečių, aiabų. persų, hebrajų, tui 
ku. anglų n prancūzų kalbomis 
,r sudaio 12 valandų programa. 
Piogramos paruošiamos pagal 
admirolo Kuko dnektyvas Plati 
klojančiojo siųstuvo kapitonas 

'Webb sako, kad bolševikai ji

Gr|žusieji sako, kad | 
jų laiškas nepasiekė 
V oi kiltos stovyklose 

apie 50 vokiečių žur

LIETUVIAI SOVIETŲ SĄJUNGOS 
VERGŲ STOVYKLOSE

Naujų žinių apie vergų darbus 
Sovietų Sąjungoje parvežė iš 
TSRS vokiečiu kam be'aisviai 
Tarp ju vra kelios dešimtys ka 
Imtų Vorkutoje Jie papasakojo 
ii apie ten sutiktus lietuvius 
Gtįžusiuju žiniomis. įvairiose 
Vorkutos stovyklose ligi paski. 
tiniųjų laikų buvę itin daug lie 
tuvių, vokiečių, lenkų, čekų .i 
prancūzų Kaip visiems žinoma 
bolševikai jau 1941 m daug lie 
tuvių išgabeno į Vprkutos sto 
vykias. Daug jų ten. kaip n k. 
tose prievartos darbų stovyklose 
Sibire, žuvo. Iš Sibiro darbo ver 
gų stovyklų ištrūkti pavyko tik 
JAV piliečiui dr Mykolui Deve 
niui, kuris dar karo metu buvo 
paleistas JAV prezidento Roose 
velto įsikišimu, ir buv "Žydų 
Balso" vyr. redaktoriui dr. M 
Rubinšteinui. Skaičius lietuvių, 
tebekalinamų Vorkutos stovykla 
se, ištremtų pirmosios ir antro 
sios okupcijos metu, tiksliai nė 
ra žinomąs.

Grįžusiųjų teigimu, visa Vor 
kuto* sritis yrą ištisas kalėjimas, 
kuriame vergiškai dirba apie

neišsiuntė 
nei vienas 
Vokietijos 

[atsidūrė ir 
nalistų, pagrobtų Vokieti joje ir
nuteistų ilgamečiams darbams 
Iš grįžusiųjų pasakojimų susida 
ro Įspūdis, kad daug tremtinių, 
nepaisant sunkiausių sąlygų, vis 
dėlto vra išlikę gyvi Tarp gij 
žūsiu iš TSRS yra ir buvusis Vo 
kietijos pasiuntinys Lietuvoje 
dr E. Zechlinas. Jis buvo suirn 
tas 1945 m. vasarą ir, visą laiką 
išlaikytas Vidur Sibire, negalė 
jo taip pat su nieku susirašinė­
ti. Šiaip Sovietų nelaisvėje esą 
dar visa eilė vokiečių maršalų ir 
generolų, ypač Vladimirovkos 
stovykloje. 180 kilometrų nuo 
Maskvos. Tai esanti tarptautinė 
stovykla, kurioje kalinami ir ka< 
kurie artimi Stalino giminės Sta 
lino sūnus Vasilijus yra ištrem- ■ 
tas prie Murmansko.

Sovietų maršalas draug su Si­
biro lietuviais. Grįžę vokiečių be j 
laisviai ir internuotieji pąsąkoja 
matę Vorkutos stovykloje marša­
lą, buvusį 43ftybos
mgaurio pavaduotoji .AJ.jNb-

vienoj*. Vokiečių žurnalistė Bri- fokurjltiką ėj« atsflhlhgak 
gitą Gerland, bolševikų pagrob reigas Sovietų karinėje adminis-'

Sąjungoj. Amtriki 
cijo» direktoriaus

siųstuvo

in
Strei

nav

tiek pat.
Jis šiuo 

kai tuo tarpu stipriausi į metu dirba ilgomis bangomis,

m

Common Council

BALFO KRONIKA

5,000 Pakietų Vokietijos 
Lietuviams

ELTOS bendradarbio švedijo. 
je žiniomis, švedų spauda apie 
Pabaltijį yra gana šykšti, retkar 
čiais pasirodo vienas kitas kiek 
ilgesnis straipsnelis, Pabaltijo 
tragedija minima daugiausia vi 
same tame didžiajame pavergtų 
jų tautų komplekse

šiomis dienomis švedų dien 
ra&čio "Stockholm Tidningen" 
bendradarbis T Norwid davė 
kiek ilgesni straipsn), skirtą tik

Kalėdų švenčių proga. BALFas vieno Pabaltijo valstybių trage 
parūpino 5,000 F O A—C A R E dijai atžymėti 
pakietų tremtiniams Vokietijoje.

Kai kurios lietuvių kolonijos 
šias BALFo dovanas gavo dąr 
prieš Kalėdas, kitos gi tuoj po 
švenčių — pirmomis sausio dieno 
mis

šie maisto pakietėliai mūsų 
tautiečius pasiekė kritišku metu, 
kai jie buvo labai reikalingi pra 
sidėjus žiemos šalčiams ii del to 
sustojus statybos darbams, dide 
lė dauguma dirbančiųjų lietuvių 
tapo bedarbiais

Iš Vokietijos nuolat ateina pa 
dėkos 
kokiu 
tiniai

dimas visame pasaulyje. Statyti 
j buvo pradėtas 1947 m., statyba 
atsiėjo apie 14 milijonų dolerių, 

i Iš viso JAVse veįkia per^300 
radijo siųstuvų, kurie perduoda 
transliacijas dau, 
bų Jie taip pat Žymiai prisideda 
prie antikomunistinės kovos su 
stiprinimo. Bolševikai, norėdami

40 kal-

laiškai, kurie parodo su 
džiaugsmu lietuviai trem- 
b.ilaukė šių dovanų

"Metę žvilgsni į Pabaltijo kraš 
tų likimą paskutiniaisiais metais 
tuiėsime konstatuoti, kad sovie­
tiniu supratimu padėtis ten sta 
biliza-vosi. tačiau visai kitas t ei 
kalas, kaip tą "stabilizaciją" su 
pranta tikra to žodžio prasme va. 
karietiškos kultūros pačios Pa 
baltijo tautos, kok) skuida jom> 
tatai reiškia" — pradeda savo 
straipsni T Norwid Autorius 
primena, kad paskutinysis duly 
sis valymas su masiniais išvež' 
mais. žmonių medžiokle bei ra 
ganų bylomis buvo 1950 m Pi. 
moję eilėje buvo išvežami visi, 
kurie sovietams atrodė tautiniu 
galvojimo apkrėsti, be to. ir to 
kie. kurie nepriklausomybės la- 
kais priklausė šaulių orgamzaci 
joms, politinėms partijoms (net 
ir vietiniai komunistai buvo

jos susisiekimo sistema neteko 
savo autonomijos, o Estijos ge­
ležinkeliai priskirti Leningrado 
geležinkelių valdybai Latvijos 
pakraštyje už Liepojos karinio 
uosto yra kelios nedidelės povan 
deninių laivų bazės. Jstiprinimu 
darliai dirbami toliau, juos atlie 
ka belaisviai

Žmonių nuotaika Pabaltijo vai 
stybėse yra labai mūri Vilties 
pragiedrulėlis buvo sušvitęs Sta 
linui mirus, bet neilgam Estai, 
latviai ir lietuviai jaučiasi ižo 
liuoti nuo Vakarų, nors apie pi- 
saulio įvykius juos kasdien pain 
formuoja Amerikos Balsas" iš 
Muncheno ir JAV bei Vatikano 
ladijai Tačiau butų labai kla. 
dingą manyti, kad Pabaltijo tau 
tos nustojo kovojusios dėl savo 
laisvės n apsipratusios su savo 
likimu. baigia savo straipsnį 
T Narwidas

PRANEŠIMAS

Lietuvių Kongreso Delega­
tams ir Atstovautoms 

Organizacijoms
Amerikos Lietuvių Taryba, sa 

vo posėdyje 1953 m lapkričio 
mėn 29 d. nutarė įpareigoti 
ALT Vykdomąjį Komitetą iš 
leisti Kongreso darbų knvgą. ku 
rią pirmoje eileje gautu Kongre 
se dalyvavę delegatai ir ju atsto

STUTTGARTO APYLINKES 
VAIKUČIAI, nuo 2 iki 15 me­
tų amžiaus, atsiuntė BALFo cen. 
trui padėkos adresą už surengtą 
jiems Eglutę ir BALFo dovanas, griebti), jaunimo organizacijom,

ir t. t Visai nebuvo atsižvelgia 
ima. ar tai darbininkas, ar ukinin 

LPJL Įkas, ar valdininką s. visi buvo pa 
r "buržuaziniai na 

--------------- —icionalistai Išdava buvo ta. kad'vantos organizacijos
Medžiaga šiai knygai tvarkoma 

įtojų skaičius žymiai sumažėjo— ir ruošiama spaudai Jau šiuo 
iš 1,1 estų prieš karą dabar Esti .metu tenka apsispręsti, kiek kny- 
joje beliko tik apie 800.000 lat 
viai su lietuviais neteko maždaug 
po pusę milijono.

Išvežimai iš Estijos ir Latvi 
jos vyko planingai, tačiau dau-jti pasiųsta, adresai nenurodyti, 
geliui pavyko .pabėgti į miškus Savo adresų jjepažymėjo ir eilė 
ir ten sudaryti pasipriešinimo 
dalinius, kurie paskui buvo rusų 
policijos dalinių, likviduoti.' /Ka- 

ItalHriėkoje Litnuvbia seviftitaci-: 
|/* *ir/8uJh>' tfdug stffaarifo pftBi-‘ 

lešinimo. Ten jau iš anksčiau 
-juvo organizuotas pasipriešini­
mo sąjūdis, turėjęs ryšiu su len 
kų pogrindžio sąjūdžiu, išplitu­
siu kai kuriose Sovietų 1945 m. 
prisijungtose rytinės Lc-k; jos 

[dalyse. Anot Norwido, Pabal-

. 5 ,nio metiniam išlaikymui. Ši*is!kimM Sakinių, daro šiurpų va’r
loriais ats^elimol^^ (r vė, dr Bkfig sav0|dą. Didesniuose miestuose v.eti 

stambią $240.00 auką tam pačiam niai gyventoja! daugiausia Pa 
tikslui atsiuntė lkelstl Sovietu rusats. kurie suda

ro poniją ir elgiasi kaip tikri 
krašto viešpačiai Blogiausia, gal 
būt, Estijoje, kur pavyzdžiui Ta.

tę visą eilę ‘parplių”, trukdan­
čių jų klausytis. Net galingo 
Rias siųstuvo Berlyne nebegali­
ma taip gerai girdėti Rytinėje 
zonoje, kaip anksčiau. Tačiau 
amerikiečiai jaurturi užpatenta­
vę naują išradimą, išsklaidantį 
bolševikų trukdytojų veikimą.

Elta

tineic Muminis-1
trad joje Berlyne, bet vėliau kaž- V,e?s’ k*jr,oae A^a'
kur dingo, ir tik dabar sužino-i011138 Lincolnas. iš nežinios iški- 

i les į labiausiai mėgstamą ir ge.
biamą Amerikos Prezidentą isto- 

, Kentucky. Indianos ir 
Šiandien Liinois valstybėse^ymi vaizdin- 

1 ~i paminklai.
Hodgenville. Kentucky valsty

ta 1946 m.. 5 metus dirbusi sun 
kiaušius darbus, pasakoja, kad 
prieš išvykstant iš Vorkutos tose ta, kad jis kalinamas Vorkutoje.! 
milžiniškose vergų stovyklose Jis esąs nuteistas 15 metų *un- 
prasidėjo masiniai tremtinių •■■•••• 
streikai. 32 se kasyklų šachtose 
streikas buvęs visuotinis—niekas 
nesileido į kasyklų urvus dar 
bams. Kitose šachtose darbas del 
streikų sumažėjo Sugrįžusieji 
pergyveno, kaip buvo sušaudyti 
120 streiko vadovų, o daugelis 
kažkur išgabenti. Tai bus pačios 
naujausios žinios apie tokius bū­
dingus reiškinius sovietinėse ver 
gų stovyklose. Jos rodo, kad 
TSRS gyventojų nepasitenkini 
mas ir nerimas sukelia sąmyšių gų stovyklose, protarpiais kai ku betgi 
net prievartos darbų stovyklose riuos kalinius iš tų stovyklų pa į Springs—Lincolnai dėl to pirko 
Ten ištremtieji negalėjo susira leidžia. Vis dėlto ateis laikas, šią žemę—ir didžiulis baltasis 
Šinėti su savo artimaisiais. Tiesa, kai ji turės paleisti visus kali ąžuolas, vienas iš pasienio rodik 
jie rašė, bet vėliau paaiškėjo, kad nius iš visų vergų stovyklų, 
stovyklų vadovybė laiškų niekad Eha

kiųjų darbų kalėjimo. Tokia tai 
bolševikinė tikrovė. i 
maršalas ir dvigubas didvyris, vi ; R 
są krūtinę nusisagstęs ordenais, 
o rytoj—jau eilinis kalinys Sibi- bėję, kur 1809 metais vasario 12 
ro speiguose ;; gimė Lincolnas, tada nuošalioje

Artimiausiu metu Vokieti joje1 pasienio farmoje, U. S Vidaus 
laukiama naujų transportų su ka į Reikalų Departamentas užlaiko 
ro belaisviais ir civiliniais trem i gražų istorinį parką. Tačiau kai 
tiniais iš Sovietų Sąjungos. Bol-iien atsikėlė 1808 metais Thomas 
ševikų valdžia, visos žmonijos Lincoln ir jo žmona Nancy Hanks 
pasmerkta už nežmoniškus trė > Lincoln vieta buvo kur kas skur- 
mimus ir milijonų laikymą ver I desnė. Du dalykai šioj vietoje 

i nepasikeitė, - tai Sinking

LIETUVIAI
DAŽNAI KREIPIASI J B ALF ^kHntI“ ^;p"' 
PRAŠYYDAMI PARAMOS. Iš 'cionall8tai ■ i.,„ 
jų laiškų sprendžiant, gyvenimo PabaltlJO kraštį vietimų gyven 
sąlygos Lenkijoje yra neįstvaiz 
duojamai sunkios—žmonės gyve­
na dideliam skurde, darbo gauti 
negali, neturi rūbų nei avalynės. 
Ųž nusiųstas jiems gėrybes atėjo 
kęli ir padėkos laiškai.

* * *
PRANCŪZIJOJ GYVENAN­

TIEJI LIETUVIAI TREMTI­
NIAI BALFo pastangomis Ka­
lėdų metu gavo 100 CARD pa-

&■ ’ « H a F ■ '
------------- .7 L

1830, kovo mėn«*j, Lincolnui 
einant 21 rastus, šeima jaučių 
traukiamais vagonais persikėlė į 
Illinois, patikėję gandams apie 
derlingą Šio kr*Što žemę. Ant 
Wabash upės 
je paminklas žymi Lincolnų su i 
kitais kol 
faktą. Lincolnai apsistojo apie 
10 mylių į pietus nuo Decatur, Į 
ir čia yra tajvieta, kur Lincolnas 
skaldė rąstu*, gamindamas stie­
bus tvorai, supančiai jų 10 akrų 
žemės; iš fil* i 
“the Ra ii-Splinter’’.

Sekančiais metais Lincolnas ap

tĮfOTfullT 1/r *
mail. pragyvenfiflAė.4^iM, jira^-,Pr'' 
oriifi ori rlnucr iii viai&lrsi tw»tiiiM t)UVgus, gi daug jų visiškai neturi 
darbo. * * *

DR S BIEŽIS iš Chicago, 
Ill., kasmet atsiunčia BALFii!

.. $240. Šiuos pinigus jis skiria vie. Į
tilto, Illinois puse- no Vasario 16 Gimnazijos moki-j,'/>s dabar, sprendžiant .š pat;

* * *
THOMPSONVILLE. CONN.

kilo jo pravardė LIETUVIAI, per Karolį ^digli- jįne įr Haapsaloje gatvėse tcgir
ną atsiuntė BALFui $102.00 trem­
tinių šalpai. Tai stambi auka iš

gos egzempliorių užsakyti Ta 
čiau tikrinant Kongreso manda 
tus, pasirodė, kad daugelio de 
legatų, kuriems knyga turėtų bū

mandatus išdavusių organizacijų.
Kad visi Kongreso darbų kny­

ga suinteresuotieji galėtų ją 
atome Kongreso delega­

tus IT Jų atatofautaš 
jas skubiai ALT Centrui (173® 
So. Halsted Street, Chicago 8, 
Illinois) pranešti savo adresus, 
jei jų nebuvo mandatuose pažy­
mėję

ALT Sekretorius

■TAUTINIS LAISVOSIOS 
EUROPOS KOMITETAS" New 
Yorke su savo delegatura Pary 
žiuje yra (kūręs JAV se autono­
mišką instituciją pavadintą "Lais 
vosios Europos Universite 
tas Tremtyje", kuriame turi pro 
ga eiti mokslus studentai trem 
tiniai, gimę Albanijoje. Bulgari 
joje. Estijoje. Vengrijoje. Lat­
vijoje, Lietuvoje. Lenkijoje. Ru 
munijoje. Čekoslovakijoj ir Ju 
goslavi joje

dėti tik rusiškai kalbant 
ocKaiiviawnwia i.invuiuas ap-, - , , , , . I Pragyvenimo lygmuo Pabalti

sisprendė savystoviam gyvenimui t31P ma °s letu . Ų ° I ,o . va/stybė.se dar tebėra daug 
ir persikėlė į New Salon mies- ° a V-« J.ur^10 ^e^n nn aukštesnis negu tikroj“ Sovietų 

Sįiungoj'e. Pabaltijy įsodinti 
(atėjūnai rusai jaučiasi labai pui 
kiai ir nerodo nė mažiausio no 
ro grįžti namo. Santykiai .tarp 
rusų ir pabaltiečių yra labai šal 
ti Daugumas sensacingų prane 
Šimų apie raketinių bazių (rengi 
mą Pabaltijy, Norwido manymu, 
kiek perdėti Stipri raketinė ba 
zė yra Wilsandy Likusieji isti 
prinimai yra įtaisyti išilgai viso.
pakraščio Visa Estija tikra ta "Lietuvių Dienos'' leidžia V 
žodžio prasme priskirta prie Le j Ramono į anglu kalbą Miltono 
ningrado tvirtovių žiedo Esti Stark išverstus Kryžius"

Aukojo: Šv Jurgio Draugija— 
■ $45.00; A Malinauskas—$10.00' 
po $5.00: A Ališauskas, V. Ba 
nis. Jonas DudaviČius. J. Jetke- 
vičius, J. Juškis, J. Miglinas. K 
J Miglinas. K Silauskas, J.
Zuokas; $2.00—Pr. Cigaras.

* * *
"DAYTONA BEACH SUN- 

į Springfield, kuris tuo metu DAY NEWS JOURNAL , š m.

ir persikėlė į New Salon mies­
telį. 20 myliu į ėiaurės Vakarus!’ 
nuo Springfield, Illinois. Čia jis 
dirbo krautuvėje* valiau kaip paš |n' 
tininkas, mokėsi teisės, pirmą 
kart įsimylėjo ir-pirmu kartu bu. 
vo išrinkta* į valstijos seimelį. 
1837 metais, gavęs advokato te i 
sės, pasiskolinę* arklį, nukelia 
vo j _ 
tapo valstijos sostine. sausio 17 d įsidėjo kan. prof. J.

Ten n ūke lavų* jo seniau gy- B Končiaus nuotrauką ir straips

Įrašė kanauninko Končiau* gyve 
nimą. jo nuopelnus šalpos darGe 
rūpinantis tremtiniais, jo pažiū 1 
ras į komunizmo sulaikymo ir pa. 
stovios taikos galimybes 

"Komunizmo grėsmė nebus pa 
naikinta prie konferencijos 
ar per sutartis," 
Končius

Taip pat buvo 
jasis imigracijos

Atspaustas dr [ Balio angliš 
kai parašytas veikalas "Lithn- 
nian Na rrative Folk Songs" Tai 
yra Lietuvių».Tautosakos Lobyno 
ketvirtoji knvga, kurios išleidi­
mą finansuoja ministeris P Ža 
deikis

i Lų.
1 Troba. Paminklinio Pastato vi­
duryje, kaip dabar patirta, nė'a 
' a pati, kurioje gimė Lincolnas. 
Tačiau niekas neabejoja pačios 

| formos autentiškumu. 1811 metais 
i Lincolnams įsitikinus Sinking 
i Spring ūkio netikumu, jie persi­
kėlė į Knob Creek farmą. 10 my- 

tikėtam uždaviniui atlikti—mo- Jįų į šiaurės rytus. Ši farma yra 
kyti ir auklėti lietuviškoje krik- privati nuosavybė, tačiau turis- 
ščioniškoje dvasioje tremtyje taį įleidžiami. Po penkių metų, 
esantį mūsų jaunimą Lietuvos Lincolnai paliko Kentucky vals- 
naudai ir žmonių gerovei. Į lybę ir perkeliavę daugiau kaip 

Tas Vasario 16 Gimnazijos už-1100 my.lių m,Jka,s ir .’’ėniais įsi- 
davinys labai didelis ir svarbus, kūrė Little Pigeon Creek nauj>- 
o taip pat artimas kiekvienai gy-į kyne (dabar Lincoln City) In- 
vai lietuvio širdžiai. Kad išeivijo- d’a^°jc- Nancy Hąnks Lincoln, 
je dar daug tokių širdžių plaka, i kurią Abraomas Lincolnas vtsad 
rodo didelis skaičius Gimnazijos k**P j° šventoji motinė-
Rėmėjų ir Bičiukų, kurių pasi->’ ) naujoje vietoje teišgyveno 
šventimu ir aukomis štai jau ket-.Por^ nKty- 
virti metai Vasario 16 Gimnazi- Lincolnai šioje vietoje išgyve­
na išlaikoma, šiuo metu Gimna- no 14 metų—čia Lincolnas per- 
zijos įkurdinimas nuosavose ps- gyveno savo vaikystę, lankė “By 
talpose reikalingas dar didesnės, little*", kaip jis sakė mokyklą, 
kad ir vienkartinės talkos. Keltas b<t«1 nereiški daugiau vienų 
į tą lietuvšško darbo talką, kaip metų mokslo. Jo tėvas parsivedė 
iki šiol, taip ir toliau, platus k pamotę.
tiesus, čia nėra kas mus stirtų,' Indianos valstybė Pigęon nau- 
viskas mus tuo tikslu tik jungia, jokyne y« pastačiusi Lincolnui 
Kiekvienas lietuvis, kiekviena 
lietuviška or 
diiai

KVIEČIAME VISUS l TALKA!
Vasario 16 Gimnazija jau per 

sikėlė į naujuosius namus ir sau­
sio mėn. 13 dieną pradėjo ten 
nuolatinį darbą.

Svetimoje žemėje sava pasto­
gė yra neginčijamai tvirtas pa 
grindas Gimnazijos ateičiai. Iki 
šiol Gimnazija buvo kampininkė 
kitų šeimininkų malonėje. Dabar 
Vasario 16 Gimnazijos likimas 
tėra vien mūsų pačių rankose; ji 
gyvuos tol. kol laisvojo pasaulio 
lietuviai jos norės.

Teisybė, tesame dar naujaku 
riai. Reikia klasčius ir bendra 
bučiams baldų, baltinių, indu ir 
kitų daiktų. Dar daug lėšų |e> 
ki-a namams galutinai išpirkti. O 
toliau, mokinių skaičiui augant, 
gali tekti dar plėstis. Darbas tik 
įpusėta*, o juk labai sunkiomis 
sąlygomis jis buvo pradėtas. Ben. 
■drucmeiižs Valdyba pasiryžusi 
'su užjūrių tautiečių parama sėk­
minga.’ tą darbą ir baigti.

- Nuo pat Vasari* 16 Ginamai- 
Joa įsteigimo Jos vadovybė su mo­
kytojais ir kitais bendradarbiais 

'Attidijif AUb® i'vieHmo ir auklė­
jimo darbą, nuoširdžiai talkinin- 
Uva K rašto V a I d ybai' Jm pas-1 

..tanfoae Gimnaziją išlaikyti. Nau­
jojoje osetejz Gi»mh)« tikini

į tg' talką kviečiami.
Pr. Zunde.

PLB Vokietijoj Krašto 
Valdybos Pirmininkas

Šiandien didžiau*!* N. Zelan­
dijos lietuvių kolonija yra jau 
ĮA*mM***9 mteate, kur

Mmal** tautiečių barelis ir 
jai pa- turi (endencijoe dar didėti.

ventasis Nev Salem beveik buvo;n» aPlc B Laikraštis plačiai ap- 
išnykęs. Daugelis pionierių savo 
trobas išsi*r<lė Ir persikėlė kitur. 
Tik 1943 metai* New Salem mies­
telis buvo rrstaucuotas ir jį šiuo 
metu supa '*l*tybinis parkas— 
sodas.

Springfiti'le, Lincolnas vedė 
Mary Todd, jx> poros metu nusi 
pirko vieno aukito medinį namą. 
Tai buvo Lr cohto vienintelė tu­
rit* nekilnruanig nuosavybė. Ir 

i nlgįeM* tebestovi, 
lito 1861 me 

lames Washingtons n

šiandien Urs n 
kaip jį Lincoln] 
tai* išvykai _ 
perimti JAV bių prezidento pi 
reigų. Ajmka įjojama, jog kiek­
vienai* macais ii paminklinį na 
mą aplanke dMglau nei 200,000 
asmenų. Jie paprastai aplanko ir 
Oakridgd ftsptaea, kur ibiai nu- 
šudyMAk preelfantae. jo žmona

Taip šie pasdtiHai nuo Sink­
ing Spring FRMMje iki Spring 
fieldo žymi didžiojo amerikiečio

paminklą, žolynai supa Lincolno 
motinos kapą: akmeninė siena 
saugoja Lineolno namą.
y,wiA,, .;.Xj.aįl=1.,ąjua . _

KAI UETUVOS LAISVES REIK A LA^ PRADEDA 

IR SVETIMIESIEMS RŪFETI,
VOLES SAVO TĖVYNEI DAROSI DAR DIDESNES. 
MINĖDAMI 3S-TĄSIAS LIETUVOS NWftlKLAUSO- 
MYBtS METINES, AUKOKIME VISI g F 
BINKIMf SAVO AUKAS.

PRIE-

pareiškė
stalo 
kan

paminėta 
įstatymas ir 

tremtinių iš Europos atvežimo 
problemos.

nau

BALFo CENTRO ĮSTAIGA 
jau gavo garantijų formas, ku 
rias Amerikos piliečiai turi už 
pildyti, norėdami atsikviesti iš 
Europos tremtinius. Įstaiga pa­
ruošė instrukcijas, kaip garanti­
ja* reikia sudaryti ir Msiuntinė 
jo šimtu* šių formų ir irytrukci- 
jų po visą Ameriką (dvideŠimty 
je valstijų) išsisklaidžiusicm* 
lietuviam*, šie asmeny* jau anjrs 
čiau kraipėsi į BALFą. pralyda 
ąni formų ir paaiškinimų.

LIETUVIAI TREMTINIAI 
EUROPOJE — ligoniai, vaiku­
čiai. seneliai, '*hf‘ reika­
lingi mūsų paramos. Visas jiems 

au 
and

Anvmil. ’kirtai pinigines ir daiktine* 
kas siųskite B ALF ui, 103 On
St., Brooklyn, N. ¥.

SAVANORIS PASAKOJA
Ne legendą gražią pasekti as noriu. 
Tik praeitį džiugią priminti širdim . . 
| kovą skubėjo pulkai savanoriu 
Pirkti tėviškei laisvę krauju u širdim.

, Vidurnaktis buvo mįslingai parimęs, 
Mėnulis lyg laimino mūsų tirėtas. 
Paniurusiais kloniais, silais ir arimais 
Žygiavom į priekį. Staiga—tra-lra-tra .

Kulkosvaidžiai kalė Širvintos ašlaitėj.— 
Tarp tūkstančių priešų mūs mažas būrys, 
knibždėjome: tėvyne, neliksi našlaite,— 
Aukojas dėl laisvės tavasis karys!

Ir priesaikos žodžius ryžtingai įvykdėm, 
Tekėdama saulė mus rado mūšy. 
Nors eilės prareto. Daug žemė užmigdė,— 
Garbė jums per amžius, Eimuti, Lukšy!

Kapus jų dabina vainikai ir kryžiai, 
O kraujas pralietas tebėra erajus . . . 
{amžinom kart$ kų šimtmečiais ryždms,— 
Tėvynei išpirkome laisvę,—o jūs?!

(Karys)

va/styb%25c4%2597.se


WORLD SPORTS AND
BROTHERHOOD

1953 m. sausio 1 d. ski 19S3 m. gruodžio 31 d.

d. (86,818 sv. rūbų irport that Jesse Owens, our $ 85,819.85
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108 sv. už 108.00

“LITHUANIA” PHIL I 25.00

kurie nė-

ACTIVITIES

recent , Gėrybių prisUdymas lumdėiin 
Pakavimo medžiaga

20

2 40 no
.-n Vnnnns Kiaurame? runa

i Paakolo* gražini-mas BALFo įstaigai Vokietijoj- ino
Va<iu o 1 >; Gimnaziįo- FondoSugražintos atiko.

Viso išlaidų 195.3 m

.« 31.826 81

rū bu
10 173 45

GERI TAUPYMO VAISIAI!

CH1CAGIEČ1Ų
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33,610 sv
.31.851 sv
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rūbų ir avalynės 
CARE palietu 
pieno miltelių

3,022 sv
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WATERBURY, Cosn.-11 kuopos 
susirinkimas bus vasario 14-tą diena, 
I P M Av Juozapo parapijos mokyk 
los kambary

700 00
1 0 00

5.000 00
100 0(1 
s70 0O

ANSONIA, Conn—82-ros kuopos 
susirinkimas bu.- vasario 14 ta dieną, 
tuoj po sumos Sv. Antano parapijos 
svetainėje.

ROSELAND, III.—33-čios kuopos 
^usirirrkimas bus vasario 1 4 tą dieną, 
po sumai. Visų Šventų parapijos

.0
00 
00

175 39
477 97

106.145 sv
240 sv 

58,000 sv 
4.3,00(1 sV

100.00
695 00

words of 
who com 
events at

INTERNAL TRAVEL

pinigais 
pirktais CARE 
rūbu ir avalynė- 
pieno milteliu 
sviesto

2.500
5.004
2 2-0

30 BOSTON. Mam—21 kuopos 
susirinkimas bus vasario 14-tą dieną 
tuoj po -urnai pobažnytinėje Sv. Pet- 
'o ir Povilo parapijos .svetainėje

"Eglutė"
CARE 5.000

Sandėlio darbininkų atlyginimas 
Gėrybių pristatymas i uosta 
•Gėrybių persiuntimas į Europa

<5*0 automobilio apdnauda Vokietijoje 
Uo TgaUetinio V .............. '

oo
2 00

5.000 sv.
240 sv

5.000 -v. už

the playing 
and prejudice 
When an ath 
with someone

CHICAGO, Illinois.—15-toS kuopos 
susirinkimas bus vasario 14-tą dieną, 
2 P M , Av Jurgio parapijų. ąrartal- 
nėję Visos narės-nariai, dalyvaukite 
susirinkime.

The Soviets did send a 
and even though their ath 
were carefully shielded 

contacts with the Western

1,500 
i 0 

3,022 00
340 00 

I 390 00

45 79
1.419.2 >
1.863 32

51 80
.3 78 S3

siųskite: •i0" mokyklos patalpose, W. 
Msl.C 1 ir 25-tą gat.

Cathnlir - ■ ■ ——

$ 5,214 17BaksAaaa pinigais 1968 rn. aaualo 1 d
Balansas gėrybėmis 1953 m. sausio 1 

avalynės)

kotui, 
sudaryt i

195.3 m gruodžio 3 1 d

pamaldumo ląvybą, ro­
ar mos kartais pagalvo- 
mos kalbamo rožanč ų. 

iš to kalbėjimo nauda.

20.974.23 
269.00 
225 00

N H —228 tos kuopos

u z 
už 
už

NEWARK, N J 
susirinkimas bus s 
tuoj po sumai 8v 
tainėjc, 180 2 New York Ave.

2 I’ M , Sv 
tainė je

NASHUA. 
: susirinkimas 

paskutinių Mišių parapijos

MINERSVILLF P. — 24 kuopos 
susirinkimas bus vasario 14 tu diena 
I I’ M , Sv. l’rancISkaus parapijos 
svetainėje

1953 m vruodžjj-ėl <i bendrai -alpai
195.3 m gruodžio 3 1 d 
1958 m gruodžio 3 1 d

BALYS BRAEDM0NI8, 
baigą* tadie kla*ę Kaune 
ir raektroa-liadio-Te

; laižkus Apaštalų: Iv. Povilo, 
«teio*nėių iš ano paaaulio dalyki] 
Naujame Testamente yra aurašyda

Bond; 2 devnna 
*25,00.

Visus rašinius ir J*Vci
REV. PETER T.
Dir. Litb. Calk. SWgMti.

. PITTSBURGH, Pa.—254 kuopos
tp4a Jjrglos vertės do- l susirinkimas bus vasario 14 tą dieną, 
mda .kmtu’ i., 2 1’ M Myko o čieponio namuose,na* aktfrim lietuv.ų Av(?nup> piU1(bor|rh

DETROIT. Mich. -265 tos kuopoa

19 tos kuopos 
.itauriu U-ta diena. 

Jurgio Dr-jos gve-

--------- Tf
that hava g upon similar 
development* in the United 
States.

8tr
al valu**, 
out that fc 
lean religl 
cators an 
meet the 
are playiRI

atlikti:

J

Muaaraii dwxj «©.
Dewt. 41, 441

Nr 5 VM«r/»-F»>ru»ry 4, 19S4

AR 1KK8A KUOJŲ
SUSHtHOlMAI

PINIGINE IR DAIKTINE PAJAMŲ IR 
IŠLAIDŲ APYSKAITA

An intercultural t r aval samia 
ar to Europe and the Holy Land, 

i the first of its kind ever spon­
sored for Protestant, Catholic 
and Jewish religious leaders and 

moat educators, has been organised by 
been the National Conference of Chris- 

snubbed by Hitler because he t>*n> and Jews.
was a Negro Actually. Hitler) The seminar, to be held from 
didn't shake. Owens hand be June 28 to August 6. will inaugu- 
cause the International Olympic rate a new experiment in inter­
Committee had forbidden such group education, according to 
displays.

The committee suspected that 
Hitler might attempt to use the 
Games for Nazi aggrandizement 
However, it .vas made clear to 
the German dictator that he was 
to be only a spectator at the 

. Games, that he had nothing to' 
do with their conduct

Rather than risk having the,onc °f the beBt waVs t0 develop 
Games withdrawn from Ger understanding and good will 
many. Hitler acceded, making among people of different racial 
the Olympic Committee the only and religious backgrounds

. . | i 1 D O r t i r I f ra« Ž in oavw

organization to lay down the law 
to the Nazis and make it stick

The real story of the Berlin 
Games was the performance jf 
four Negroes — Owens. John 
Woodruff. Archie Williams and 
Cornelius Johnson—who won six 
world championships in a k----
where racial intolerance was the 
rule

At Helsinki in 1952. there was 
wide disagreement over whether 
Russia should be allowed to com 
pete 
team, 
letes 
from 
World, it can at least be hoped 

ithat the Olympic principle of 
[fair play reached even inside the 
(forbidding walls of the Krem-j 
Hn.

| The Olympic ideal of sport for 
(sport's sake has defied dictators, 
outlasted wars and risen above 
political struggles. It will con 
tinue to do so. Sport is one of 
our most effective weapons 
against prejudice and intoler­
ance.

By AVERY BRUNDAGE 
President, inttrnational Olympic Committee

Politics, race, creed, color or _ 
religion all are equal on the play spectacular athlete, had 
mg field Sports is a common 
ground upon which men and 
women of all nationalities and 
many different liackgrounds may 
meet 

Teamwork on 
field is essential, 
has no part there 
lete works closely 
of different race, religion or pol i 
itical belief toward a common) 
goal, or competes against him in I 
a spurt ot good sportsmanship,; 
he leains an unforgettable les ' 
son

I lie sports world has a part 
icularly contribution to make to 
the observance of Brotherhood 
Week ThĄjjr ineijijas of toler i 
ance and brotnPTTiood go hand 
in hand with pai ticipation in 
athletics

The Olympic Games are an 
excellent example of how this 
works out We don't tolerate dis 
crimination The only require 
ment is that an athlete must be 
an amateur who playes for the 
fun of it We take anybody— 
our doors are open to all. It is 
ability that counts.

I like to recall the 
an Hungarian youth 
peted in the weight 
the 1948 Olympics in London. 
The sentiments ot this athlete 
from an occupied country are aj 
splendid answer to those who 
preach that amity and under 
standing among countries are jn , 
empty dream

"If every person could have I 
such an experience as this," he 
said, "how wonderful it would 
be. Then there would be no hard 
feelings and few walls between 
peoples, let alone wars.”

We live in a materialistic 
world, and one of many coo­

Robinson, director of the 
Commission on Religious

Allyn 
NCCJ 
Organizations, who will lead the 
summer study project. "It is bas. 
ed upon the NCCJ’s twenty five 
years of experience with its in 
tergroup program,” he said, 

,'which has demonstrated that 
■living and working together is

tour'a education 
Robinaon pointed

"(ord the Amer 
deri and ėdu

U opportunity to 
and women who 

r-#-_ lU) rolea in the 
religious, politleal and economic 
life of Europai and Israel "Our 
group will not only bring back 
new infoxmaM*n,” he said, "but 
will acquire * hew meaning for 
brotherhood.* V x

A writer, letturer and student 
of religiou* affairs, Mr Robin 
son haa in recent years devoted 
himself to intargroup education 
He founded and for a number of 
years directed an adult education 
project in R*ieigb, North Car 
olina, that attracted nation 4dde 
attention. He Was also instrum 
ental in founding, and served on 
the faculty of the first intercut 
turai workehop In the South, 
held at the University of North 
Carolina. TwoJyears ago he cov 
ered most of . the territory that 
will be included in the travel sent 
inar.

i Another leader will be ap 
pointed by the Association for 
World Trave! Excha nge, a non 
profit travel organization which 
is making the trrangements

The Commission on Religious 
Organizations .of the NCCJ is 
guided by three co chairmen. Dr 
Joseph R Sizoo of the depart 
ment of religion. George Wash 
ington Univeę*ity ; the Rev John 
A. O’Brien of ^otre Dame; and jūrinėje. 
Rabbi Maurice N Eisendrath. 
President, Union of American

F O RE* T CITY, Ps.—S-os kuopt 
susirinkimas bus vasario 14-tą dieną, 
taoj po lumoi. Sv Antano parapijos 
•vetainėje.

PITTSTON, Pa. — 7-8o* kuopos 
susirinkimas bus vasario 14-tą dieną, 
tuoj po sumos, Sv. Kairini* ro parapi­
jos avetainėje. PAJJAMOSi

Aukos bendrai šalpai
Aukos Vasario 16 d. Gimnasijai
Nario mokesčiai
Nuoma
Grąžinti važtapinigiai iš Federalinės 
(iiąžįnU uanoportaciia
Grąžinta paskola BALFo įstaigai Muenchsm 
A ūdra ūdos išmokėjimai 
Už parduotas atrankas 
Banko kreditas

Rūbų ir avalynės
CĄRJč pakietu 
Pieno milteliu 
ššvleato 
C u krapu, riebalų mėsos, 

pieno, ryžių ir kt 
5.000 FOA pakietu

Viso gauta auku ljžf>3 metais

68.268 46 
21,534.05 

1.774 50 
987 50 

4.443 91
408.59 
300 00 

36 I I 
164 00 

7 50 
107.1 94.60 

100 00 
9,010.(8) 

29.XX5 00

I 40.545.52

$251,863.82

Participant in the travel sem 
inar will visit key cities in twelve 
different countries The group 
will leave New York for Copen 
hagen on June 28, returning via 
London and Glasgow on August 
5 to New York.

landi Focal points of the seminar 
will be Israel. Rome and Geneva 
where the American leaders wi'l 
visit religious shrines and con 
fer with top Jewish, Catholic and 
Protestant figures

In Germany the group will vis. 
it refugee camps and the site of 
the former Nazi concentration 
camp at Dachau. In Athens ana 
Istanbul, leaders of the Eastern 
Orthodox faith will met with the 
seminar. In France and England 
and at other points there will be 

Ian opportunity to explore sig-1 
nificant intercultural projects1 Hebrew Congregations.

LIETUVIŲ R. K. FEJaERACUOS ANTROJO RAINIŲ 
KONKURSO TEMA .. ..

SCRANTON, P*. — 30 tos kuopos 
susirinkimą.-, bus vasario 14 tą dieną, 
tuoj po sumos, 8v. Juozapo parapijos 
svetainėje Vis, nariai narės, dnlyvau 
kite.

MAHANOY CITY, P.. - 81 kuepor 
susirinkimą.-, bu> vasarai 14 tą dieną, 
tuoj įio sumos, Sv Juozapo parapi 
jos svetainėje.

KINGSTON, P«. — 34 tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 14-t« dieną,, 
tuoj po namus, šv. Marijos parapijos 
vetainėje. i

PITTSBURGH, P«. —35-tos kuopoj 
susirinkimas bus vasario 14 tą dieną,, 
tuoj po sumos, Sv. Vincento parapi-i 
jos pobažnytinėj svetainėj.

WORCESTER, M«.»—41 kuopos- 
susirinkimas bus vasario 13-tą dieną, 
Sv. Kazimiero parapijos svetainėje,: 
7-tą valandą vakaro.

.CjįggRO, IlUnoU.—48-tos kutuos

IŠLAIDOS:
Vokietija: 

pinigais bendrui šalpai 
pinigais Vasario d. Gimnazijai 
pirktais CARE pakirtais 
metinė prenumerata 100 egz 
už. paruošimą n pristatymą per

FOA—CARE pakirtu 
pirkta tauku 
pirkta cukraus 
rūbų, avalynės ir lovoms reikime- 

nu 
piąno milteliu 
sviesto 
5.000 FOA C 

maisto

pinigais
Anglija:

pirktais CARE pakirtais .
Italija:

.pinigais
.•rviefrto ....................................

Lenkija:
rūbų ir avrflynės .................

Kolumbija, Pietų Amerika:
rūbų ir avalynės .......... .........

hfUMtijai

$2182,409.34 7

CHICAGO, Ill—At a 
•regular meeting of the "Lithu­
ania” Philatelic Society, the fol­
lowing officers were elected for 
1954: John Green, president: Ig 
natius K. Sakalas, vice president: 

(Edmund Jasiunas. secretary, and 
J. Liybinskas, treasurer. A mem 
bership directory will be prepar 
ed ąnd published to bring about 
h closer association among the 
ever increasing membership ^f 
the society Recent conditions 
have resulted in numerous chan

pered in such an atmosphere.
But it is also a testimonial to 

the innate gopd in man and his 
desire for a world ruled by hon­
esty, fair play and good sports 
manship—a world where all have 
an equal opportunity—whei e 
victory depends upon ability, 
hard work, personal skill and ef 
ficiency, and where the reward 
is based on merit.

The significance of sports in
the world today often been il > 
lustrated in the Olympics. It is 
a Czech distance runner collap-j 
sing and being helped by a Nor 
wegiau, as'American and a Kor 
ea*n. It is an outclassed Japan

runner moving to the outside ,usr L..Stiad_L1y_.m^."tTrg 
of the track so that a Pole and 
a Finn might have a chance to 
break a record.

It is the universal desire to 
play fair by men of every ideal 
ogy and of every ace.

Kings and princes and ordin 
ary citizens have told me they 
believe nothing does more ‘.o 
combat racial prejudice than the open to the public:

number of new members. The of 
ficers of the society sincerely 
hope this directory will prove an 

'invaluable aid to members.

EXHIBIT SET FOR MAY 
1-2—The exhibition will be held 
in the Knights of Lithuania 
Youth Center, 24-53 W 47th St., 
Chicago, 111. The show will be 

; admission 
Olympics. will be free. Inquiries will be

In 1936, when the Olympic answered by the secretary, Mr. 
Games weer held in Nazi Ger- Edmund Jasiunas, 5741 South 
n^ny, much was made of a rc- Loomis Blvd., Chicago, Ill.

rija, Žmonijos Motina, Talkos Kara­
lienė gali pasauliui užtikrinti tos taip 
labai treškamos tąikos.

Ir todėl L. K. K. Federacija kartu 
su THE MARIAN žurnalu šiais mo­
tais paskelbė ypatingą Marijos garbei, 
skirtą rašinių konkursą, kurio Udna: 
KODĖL Aš PAMILAU ROŽANČIŲ

Mes katalikai su nepaprasta mei'c 
Raibame tą mums pačios Dievo Moti­
nėlės duotą 
Šančių. Bet 
jame, kodėl 
kokia mums

Beabejo, kiekvienas mūsų gali šiuo, 
klausimu pareikšti daug gražių, pamo­
kinančių minčių. Kodėl su kitais ne­
pasidalinti tomis mintimis apie rožan­
čiaus meilę. Visiems mums jos bū .ų 
naudingos.

Jūsų rašiniai, jei ir nelaimės do-1 
vanos, jums patiems bus nepaprastai1 
naudingi. Jūs sąivo mintyse ir širdys.- 
prisiminsite kiekvieną rožančiaus pas­
laptį ir pasvarstysite ką ji jums reiš­
kia. Visa tai suteiks jums ypatingą 
dvasinį malonumą, naują ir gileinį ro­
žančiaus maldų supratimą.

Surašydami tas savo mintis dėl ku­
rių pamilote rožančių patys aktyviai 
dalyvausite Marijos Metų pašventi­
me.

Todėl parašykite rašinį: KODĖL 
Aš PAMILAU ROŽANČIŲ

KONKURSO NUOSTATAI

kykloa kambary.
NEW. PHILADELPHIA, Pa! — 53 

susirinkimas feus vasario 144* 
dieną, tuoj po stribai jlarapijor sve­
tainėje.

EXETER, Penna.- 57-toi kuopos 
susirinkimas bus vasario 14-tą diebą, 

1 P. M , Lietuvių Piliečių Klubo sve­
tainė je.

NORWOOD, 81 os kuopoa-
susinnkimns bu- vasario 9-ta dieno, 
7:30 P. M ^v. Jurgio parapijos sve­
tainėje. St James St.

WATERBURY. Conn.- 91 kuopos
Į susirinkimas bu.- vasario 14-tą dienoj 

1 P. M . Sv Juozapo parapijos sve-l 
’ainėje. i

ROCHESTER. N. Y.—103 kuopoP 
su-i rin k i man bu- vasario 14-tą damą* 
9 vai. ryto. Sv Jurgio parapijos sve­
tainėje

CAST!.E SHANNON. Pa. —172 kp 
-u-.rinkimas bu.- vasario 14 tą diyna.j 
’ vai P M pas kuopos pirmininką, 
Motiejų Abnrti. 1311 Groveton St. :

E. ST LOUIS. UI 
su-irurkinui- bu- vasario 14-tą dreną. 
Nekalto P ra s įdėjimo P. šv parapijos 
svetainėje tuoj po 8 va! Mišių

KINGSTON. Pa—209-to« kuopoj 
Aisirmknnas bus vasario 14-tą dieną.!

Marijos parapijos avė-•

GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

Šventasis rastas—naujasis testamentas, j. e. Arki*.
J. Skvirecko vorthna*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima visas keturių 
evangelijų knygų; AyRphs 
iv. Jokūbo, rv. Jono, ir. fnt 
Apreilkimą, aura lytą apaitalo 
Viešpaties Jėsaus darbai ir aM

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl patys užsisakykite 
B ir užsakykite mtteų brahraM, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra 
labai išaiilgt lietUviikų knygų. Stipriai* audeklo apdarais S-« 00i popieriniais 
viršeliais—$2.00.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga tUri 
uetoli 1000 puslapių, g«galti parHkataata. puikiais, stipriais apdarais su auk­
so kryžium ant viralus. Kaina tik *4.00.

"VAI LIKITE DAINOS"—GruftUmdų LUedie. Dainų Rinkinys. Rk- 
eaU J. DabrUa. Papildytą rinkinj išleido kun. Pr. M. Juras. Knyga 2*8 
ytiakcijų, nadiddllo formato. Telpa 218 gražiausios popuiiarižkiausios linu

linos. Kaina 1 (vienas) doleri*.dies 
JOBO DRAMA, Jfeeetw**—---------- —
DIDYSIS INKVIZrTGRlVS, reot. A«t. M*«e(no*--------------
SYENTIKJI AKMXNYS (ettSrsMšidL (tote K ir U*-------

MISIOS* Ka&atko . .................... ... .
šventąjį* RAITOJ, Įf -------------------------------------
LIAUDIE* BAIMM. |V, < V. ---------------------------i

tM LIAUDIE* DAINŲ K, V. ■■■»!>*____________________

UUii»kaat kreipki^* !

-GARS<r ADMINISTRACIJĄ

Konkurso g-iobėja.: L. R. K. Fede­
racija Amerikoje.

Konkur.o Toma: KODftL AŠ PA­
MILAU ROŽANČIŲ? WHY I LOVE 
TO SAY THE ROSARY?

Rašinys negali būti daugiau 7»0 
žodžių. Nėra paskirtas joks žodžių 
minimumas.

Konkurso Dalyviai: Kas gali daly­
vauti konkurse? Visi lietuvių kilmės 
katalikai: pradžios mokyklų auklėti­
niai, aukštesnių mokyklų (high

patarnauja žmonėms, 
jiem* lugenda Ma\„ 
radio, prosai, elektros mo­
torai.

Be to JI« kartu priima ir 
Lietuvių EnetklopedHjM are-

240 

240 

1J0 

IM

240 
TJO

kuriuo
SALYS WLA&MIOHLS

Tel U-M4M

JUakr^Hisii ■ 1 į Visi rašiniai turi 
būti patašyti Mudu ar Metuvių kal­
bomis. (Yra numatytos dovanos už 
(geriausius rašinius kiekvienoj kal­
boj.) ,

2) Rašiniai turi būti mašinėle ar 
rašalu parašyti. Rašoma tik ant vie­
nos poipierio pusea, paliekant dide-- 
nius tarpus letlgvesniam skaitymui.

3) Visi rankraščiai turi būti pa­
siunčiami i konkurso raštinę nevėliau 
kaip gegužės 2-tros dienos vidurnak­
čio Konkurso raštinės adresas nuro­
domas žemiau.

4) Rankraščiai nebus grąžinami . 
Visi tampa L. R. K. Federacijos nu>>-1 
savybe.

5) Prie kiekvieho rankraščio tur.j 
būti patžymėti: rašytojo vardas, pa I 
varde, adresas, tėvo ųūdas, pavardė, 
motinos vardas, pavardė po tėvais

. Nestudentai be virš nurodytų tu . 
. pažymėti dar ir skvo parapijos var­

dą. • ;
Teisėjai: J) Konknraą praves THE 

MARIA N, Tėvų Marijonų leidiiamo i 
anglų kalba žurnalo redaktoriai.

2) -Katalikiškų makyklų studentai ! 
savo rašinius pasiųs, įteiks savo mo­
kytojams Mokyklą pirtininkai .3 ir- 
riauaius rašinius ptuivs konkurso ve 
dejų i.

3) Nekatalikiškų mokyklų studen­
tai ir visi kiti rla^niaš savo rašinius 
pasiųs tiesiai 'konkurso vedėjui.

4 1 Teisėjų vardai bus paskelbti vė-, 
liau. | teisėjų saažštą |ėk< viena s- 
selė mokytoja; viaMA*parapijos ko-i tuoj po 
n i Kas ; vienas katalĄjAbo universite- 1 svetaine i 
to profesorius; tymus pasaulietis;] AMSTERDAM. N. Y.—2*3 kuopos 
konkurso vedėjas I susirinkimas bu- vasario 14-tą diena,

Pratnijos: Vi*os iliriamos premijos Į tuoj po sumos, bažnytinėj salėj.
bus JAV Taupymo (bortais, kurių ver- - 
tč sieks $900.00.

Bus šešios grui 
vanų: 3 kiek vien 
kalboje ir 8 anglį

S. Savings!
8 dovana susirinkimą- bus vasario 14-tą dieaią.

Out of trrery'j 
workers, 100 ark

v n ’ri- "R

Tarnautojų algost 
Telefonai! ir telegramom 
Kaitinės reikmenys 
Spaudiniai 
Pašto išlaidos 
Įstaigos mašinų taisymas 
Fotografijos ir klišės 
Vajai, veiklos plėtimą- n sk. Ibima. 
Kelionių tšlaidor . 
Vandentiekio mokesti- 
Kuras 
Elektra
Namo rei krfieny-
Namo ir kitos apdraudos
Kapitalinis namo remontas 
N> kiinojamo turto mokestis 
Ugniagesybos mokestis 
Užstatas- - Workmen's < oTnpen»ation Board 
N. Y. State Unemployment Fund moke-tis 
Social Security mokestis 
Prof« -ionalinis patarnavima- 
Htate Insurance Fund

Lietuvi! Artinantis Vasa-

Red Cross būdu gali įsijungti j Lietuvių 
Bgfeers.

patogiausias būdas.

JŪSŲ KOJOS!
Degina—Niežti—Skauda

I Varto* ZALB Ir vėl 
tynio* sudėtinė* veiklos 

'tynioa aki ‘_2_
I jūsų kojų tra&slšua. KAM 
.kia pagalbą s«Rlh<W nt
!(corn) ir m m.sėjimu* aa< Mm

(Mart •• Hue 
be C.O.D.) ir

Bendras balansas
J’astaba

Balansas
Balansas 
Balansas 

lynės

1954 m sausio 11 d 
New York. N' Y

99.62 
854M) 

1,500. M) 
500 (19 

75.00 
1,956.00 

466.53 
4.502.58 

392.48 
617 92 

5.829. 12 
488 74 
250 33 
i .*6.00 
“0 20

$260.582.53

A S TREČIOKAS.
I’ A I .Fn Iž.iininkas

NUOLATINIS TAUPYMAS 
J LAIMĘ!

Tampymai au miošimčiais 
kasdien.

YRA KELIAS

Lietuvių Banke taupymai 
Insurance Corporation globa, 
te iki (10,006.00 turi vakiiško saugumo 
iwtna.

mokyti visokias Bilas.

yra po Federal 
kiekviena knygu-

THE -SUPERIOR SAVINGS 
AND LOAN ASSOCIATION

6712 SUPERIOR AVENUE 
CLEVELAND 3, OHIO 

HE. 14M



VIETINES'žINlOS
MINĖSIME VASARIO 

ŠEŠIOLIKTĄJĄ

REMIA BAŽNYČIOS
PERTAISYMO FONDĄ darbuoj

J auna vedu Roberts yra užbai 
gęs Edwardsville High School ir 

asi Triangle Shoe krautu

Jaunavedžiams linkime ilgo ’
Trečiadieni, sausio 27. Sugar I laimingo gyvenimo!

Notch Šv Petro ir Povilo para 
pijo* svetainėje Įvyko entuzias 1 
tinga* paiapijiečių susirinkimas 
bažnyčios peitaisvmų (įernodei 
ing) reikalais

Įsteigto Fondo valdybon ;š 
i inkti šie asmenys kun klebonas , 
A J Žukauskas—gai bės pnmi 
ninkas ir iždininkas. George 
Yankoski — pirmininkas. Mrs 
Helen Walcheski —vice pirmi 
ninkė . Ruth Klimavich—sekreto 
rė . Saliamonas Bekampas—pub 
likacijos vedėjas, fondo bendra 
darbiai — Helen Moitis. Mrs Ari 
ele Zrjanowicli Mis Maty Shop 
shmskas. Ashlev Mis Maiv 
Slavoski. Mis Albina Dowling 
Miss Maiv Zigmantanas, Sugar 
Notch. Mis Maigaiet Žemelio. 
Mrs Eleanoi Melski. Mis 
ilda Bekampas n Miss 
Yodsnukis. Warrioi Run n 
am

Fondą uoliai lemia Christian 
Mothers. Altoriaus Ražančiaus 
Sodahečių ir Šv Vardo draugi 
jos

Fondo vadovybe planuos ir 
' ryjgs (vairias pramogas sukelt 

pajamas
Kiekvieną sekmadieni bažny 1 

čioje bus skelbiami parapijiečių 
ir rėmėjų pasižadėjimai n aukos 1 L, A USK I EN E. gyv 205 Traynor

Planai jau paruošti pei taisyti' St . Exeter, po kelių mėnesių sir 
bažnyčios vidų—įdėt naujas grin 'gimo. mirė sausio 22-rą, palaido 
dis, naujas sėdynes (lonkas). at- ta sausio 25 tą iš Pittston o Šv 
naujint altorių Darbas bus pra 
dėtas taip greit, kaip tik bus ga 
Įima.

Vienas didelis darbas jau at 
liktas—prieš žiemos šalčius jreng 
ta* naujas pečius (furnace).

Bažnyčios prieangy bus įreng 
ta* barometras, kurs parodys kaip 
fondas progresuoja.

S. Bekampas

LIETUVIŲ MOTERŲ 
KLUBO VEIKLA

Mat
Mary i
Ask

Sekmadieni, vasario 24 , Wyo 
mmg Klonio Lietuvių Moterų 
Klubas turėjo metinę vakarienę 

iir šokius Redmgton vieŠbuču 
svetainėje. Wilkes Barre

Šiuo parengimu klubas užbai 
gė minėjimą sąvo sidabrinio ju 
biliejaus Svečių matėsi iš Wyo 
ming Klonio ir net iš Schuylkill 
apskrities

Vasario 
čioj vietoj 
ban kietą

Padidinimui klubo narystė* 
netrukus prasidės vajus, kurio 
komisijon Įeina darbščios ir enei 
gingos klubietės

Pittston'o vietinis ALT ir 
BALF skyrius rengia Lietuvos 
Nepriklausomybė* 36 tos meti Į 
nė* sukakties paminėjimą vatui 
rio 14-tą Lietuvių Piliečių Klu 
bo svetainėje. 91 N Main Street 
Pradžia 8 vai vakare

Paminėjimo programa bus )vai 
ri ir turininga. Atsilankiusiems 
bus |domu išgirsti kalba* pasižy 
mėjusių kalbėtojų ir pasiklausyti 
žavėjančių dainų

Po ptogiamos bus šokiai iki 
vėlumos

Rengėjai prašo lietuviu* ir lie 
tuvaites į šį parengimą atsilan 

, kyti ir tikisi, kad dalyviai bus 
, patenkinti

Įžanga dykai

kolonijų—V4«O 250 
16 tą. vakare, toj pa 
klubas rengia metini

MINĖS LIETUVOS 
ŠVENTĘ

Mirusioms
A A VIKTORIĮA MAS

SUTUOKTUVES

Kazimiero bažnyčios parapijos 
kapinėse. Velionė buvo gimusi 
Lietuvoj*, į šią šal| atvyko 60 
metų atgal ir įsikūrė Exeter y. 
Priklausė prie Šv. Pranciškaus 
Trečiojo Ordino, Šv. Sakramen 
to Altoriaus ir Ražančiaus drau 
gijų. Paliko tris dukteris, sūnų, 
20 anūkų ir seserį.

A.A. ONA MAHINA, gyv. 
17,3 Center St., PĮtteton, mirė »*u- 
sio 37-4ą, palaidota 'sausio 30-tą 
iš šv. Kazimiero bažnyčios para­
pijos kapinėse. Paliko vyrą, dvi 
dukteris, sūnų ir septynis anū­
kus.

Scrantuno lietuvių Taurų Klu­
bas rengia Lietuvos nepriklauso 
mybėa sukakties minėjimą [vyks 
sekmadienų vasario 14 diena, 
1954. su prakalbomis, kurios pra 
sides 3 vai po pietų. North 
Scranton Junior High School au 
ditori joj

Po piogramos. 6 val vakate. 
šv Juozapo lietuvių parapijos 
svetainėje bus vakarienė.

Paminėjimo pirmsėdis yra Jo 
nas Stirna, padėjėjas Petras Pu 
tirskas. sekeretorius Oscar Kar­
čiauskas. kiti rengimo komiteto 
nariai—William Medalis. Juozas 
Muckus. Juigis Gulbinas. Frank 
Katilius. Petras Galinis. Petras 
Kantakevičius. Alex Balčietis. dr. 
Antanas Žale (Žvaliauskas)

Įžanga į prakalbas veltui 
Visi kviečiami atsilankyti

se
J 

g>

A A. PETRAS VAIVADA, 
gyv. 189 Reese St., Wilkes-Barre, 
mirė sausio 25-tą. palaidotas sau 
šio 28 tą iš Švč. Trejybės bažny 
čios parapijos kapinėse, Bear 
Creek. Laidojimu rūpinosi di­
rektorius Leagus. Paliko motiną, 
dvi seseris ir du brolius.

A A ALEKSANDRAS J 
BAKŪNAS. 55 metų. gyv. 125 
Lyndwood Ave., Iqna Place. 
Hanover Township, mirė sausio 

Į29 tą nuo širdies atakos; palai 
įdotas antradienj. vasario 2 rą iš 
Plymoutho šv. Kazimiero bažny 

jčios parapijos kapinėse. Velionis

šį šeštadienį, vasario 6 tą, 9 
vai. ryte, Kingstono šv. Marijos 
bažnyčioje susituoks Nancy ’ L. 
Masonytė. gyv. Meyers St.. Ed 
wardsville. su Vivian Lewis Rob­
erts, 170 E. Dorrance £t.. Kings 
ton.

Pamergėmis bus junavedės 
suo Ann Masonytė ir Mrs. 
Koval; pabroliais jaunavedės
minaitis Robertas Ransevičius ir 
jaunavedžio brolis Samuel Rob­
erts iš Easton

Vedybinė puota Įvyks Russian 
Hall , Edwardsville

Jaunavedė yra duktė ilgame 
čio LRKSA 1 mos kuopos valdy bu70 Vimęs'piymouth’e. Priklau 
bos nario, taipgi buvusio 4 tosios,1^ prie §v Vardo draugijos. Pa 
Penna apskrities iždininko Juo lįfco žmoną, tris dukteris, brolį 
zo P. ir Nelės Masonių. Ji yra 
užbaigusi Edwardsville High 
School ir Nesbitt Memorial ligo 
ninės slaugių mokyklą Ji dar 
buojasi minėtos ligoninės slau 
gių štabe

NEMOKAMAI
Pamėginkite visi tie, kurie kenčia­

te šiuo* skausmus: REUMATIŠKUS, 
RANKŲ IR KOJŲ GĖLIMĄ BEI 
TIRPIMĄ. NEURALGIJĄ. NUOVAR- 
G|, DIEGLIUS. Jeigu jū* branginate 
savo sveikata, tai tuojau atsiųskite *e-

ir seserp

A A JUOZAS ŠONIS. 74 
metų amžiaus, gyv 749 North 
St.. Luzerne, mirė sausio 30 tą 
Nesbitt Memorial ligoninėj Pa 
laidotas vasario 3-čią iš šv. Onos 
bažnyčios parapijos kapinėse. 
Lehman. Velionis buvo gimęs 
Lietuvoje. į šią šalį atvyko jau 
nam amžiuje ir įsikūrė Luzernė 
je. Jo žmona Agnieška mirė ko­
vo mėnesį 1951. Paliko tris duk­
teris. du sūnus, septyni* anūku* 
ir seserį.

site naujai pagerinto* Deksnio Galin­
go* Moitie*. Pavartoje ją. po tavai- 
tą* laiko, jeigu nesijausite sveikesni, 
gražinkite mum* likuti*. Bet me* ti­
nome: tūkstančiam* padijo, pade* ir 
jum*. Užtikriname pasekmes!

teps, tas važiuoja. Todšl, jeigu nori 
važiuoti, tai tepk ir tepk au Deksnio 
Galinga Mostimi. 

DEKEN’S
P. O. Box 866

PRODUCTS
Newark. 1, N. J.

Liėtuvi! II savo uždarbio 
rūpindamas save ir savo še U 
mą, atsimink, kad šiandien 
ir Tavo tėvų kraštas priklau­
so rūpinamųjų skaičiui. Ati­
duok jam skirtą dalį Vasa­
rio 16-tosios proga.

RINKTINES MALDAKNYGES
Kiekvienas lietuvis katalikas turi galimybes pasirinkti 

prieinama kaina. Pasinaudokite proga

ramybės šaltinis, svrfaico w tiuia® k*®. Rr. m. j«t»*. m* p«>*i 
K*iM *3-00.
. ŠVENTOJI VALANDA—MsMos Ir GUsm**. SvuUi kvM- J. K. Mi- 
H.mš>*. T«1 vienatvė Amerikoje Išleista nuddstaiygS. kurioj* telpa 
ir su k*-l r«ll .A*t. kr*n<« fr frtedoti
ąiMBM sMm Kai*.- l»c. •• vlUH®—JO

* Žymiai Nupiginto* Maldaknygia
MALDŲ VAINIKĖLIS foriąin»18 kaina 70 ceptų) 
MAUTŲ VAINIKĖLIS, juniksa apdarai*

XJ&rtsakaat kreipkitis I

GERAI PASISEKĘS 
KONCERTAS 

' sarty

SHENAN0OAH, — 6* 
Jurgio lietuvių parapijos choras, 
vedamas muziko J. Mačiulio, sau 

,sio 17 d. J. W. Cooper salėje 
atliko lietuVilhų dainų vakarą— 
koncertą.

Dainavo mišru* ahora*. mergai 
čių, moterų ir vytų atskirai. 
Sasnausko "KatvtiSH** >u choiu 
solo dainavo Teresė Draugelienė 
Lietuvių kompocitorių dainos 
buvo: Banaičio, Sasnausko, Šim­
kaus, Gaubo, Gudavičiaus, Pet 
ra^rsko, Vanagaičio, Karoso, Čiur 

JI6nio, Neimonto. Pociaus Iš 
svetimų kompozitorių atlikta Of

’jenbacho "Barkarolė" ir Rossini 
“Carnovale" Akompanavo M H 

1J unevich.
i Po koncerto apie chorą gerai 
buvo atsiliepta vietos dienrašty 
je Evening Herąld. Vakaras pra 1 
ėjo kultūringoje nuotaikoje, pra. 
dėta buvo punktualiai, taip pat 131.....
publika laikėsi labai ramiai šis į“.__ ._
konceitas buvo pirmas po kele 
rių metų pertraukos.

Pottsvillės radio stotis WPAj " y į
pakvietė chorą dainuoti vasario, 
7 dfeną nuo 2 iki 3 vai po pietų. 1 ASHLEY. Pa — Sausio 1 ’. 

P Af.|1954. įvykusiam 69 kuopos met’ 
niam susirinkime perrinkta ta 
pati valdyba ir šiems metams 
būtent pirmininkas Kazys Ceri 
kus, raštininkas—Jonas Šupšins 
kas Kuopos susirinkimai bus 
laikomi kas mėnuo trečią sek 
madienį.

NEW PHILADELPHIA. Pa i 
— LRKSA 51 kuopos valdyba, 
1954 metams perrinkta ta pan 

[Sąstatas: pirmininkas — NellieJ 
Raulinaitis. raštininkas — Ant. 
Grimalauskas. Box 194. iždiniu 
kas—Jonas Laberta Kuopos su­
sirinkimai laikomi kas mėnuo 
antrą sekmądienį tuoj po sumos 
mokyklos kambary. A G

CHARLEROI. Pa.—156 kuo , 
pos valdybos sąstatas: pirminin 1 
kas—Ignas Kavaliauskas; raštin. ■ 
— Anna Sambula; iždin. — Ona 
Povilauskienė. Kuopos susirin 
kimai 1954 metais įvyks balan­
džio, liepos ir spalių mėnesiais.

VANDB^GRlFt, Pa. — J33 

kuopos valdybos sąstatas: pirmi­
ninkė— Konstancija Kaminskie 
nė; vice pirmininkė—Monika 
Urbonienė; finansų raštininkas— 
Petras J. Kibirsky : iždin.—Onai 
Sutkaitienė: tvarkos prižiūrėto !

•uruoiiant Šį vakarėli, bei komi 
•ijai už pasidarbavimą

šia proga rengimo komisija 
nuoširdžiai dėkoja dvasios va 
dama, Seselėms, bei jų auklėti 
nėms jaunom* lietuvaitėm*, ku | 
rios parodė tiek gražio* energi-! 
jos bei sunkios darbuotės, past 
ruošiant tokią gražią meninę pro , 
gramą atlikti, nežiūrint, kad jos 
yra apsikrovusios savo mokslo| 
darbais

Nevvbritaimečiai. atsilankę į šį 
vakarėlį, visa tai suprato ir su 
lig išgalės savo privačiom auk; 
lėm parėmė naujos koplyčios sta 
tybą.

Dievulis telaimina visus, už jų 
visus gražius darbus! B M

KUOPŲ VALDYBOS 
1954 METAMS

CICERO. II! — Metiniam 4K 
kuopos susirinkime 1954 metams 
išrinkta šio sąstato valdyba 

'■— n —Juozas Žvinakis. vice 
pirmin.—Alex Zakaras, finansų 

[raštin.— Bernice Jonelis, iždiniu 
kas—Antanas Gerždžiunas

GREETINGS
WILLIAM R. RIDGLEY

EVERYTHING IN THE LINE OF 
Bl HIDING BLOCKS

Telephone Wyoming 173
Shoemaker Avenue, W. Wyoming, Pa.

NEW AND USED CARS
LESTER PONTIAC

Phone BU 7-3191
Pierce St. at North St. Bridge, Kingston

GUS WEINBERGER
PL I.: M BIN (.—H E A TI NG — V E NT I LA T ING 

(’ONTR ACTORS

Tel. Moosic,—Glenwood 7-2231

TURĖJOME MALONŲ 
VAKARĄ

OLD FORGE DIME AND 
DEPOSIT BANK

216 So. Main St., Old Forge, Pa.

NEW BRITAIN, Conn.—Sau 
sio 17 tą, sekmdienio popietį, Šv. 
Andriejaus parapijos salėje įvy 
ko gražus vaidinimas, būtent 

Kalėdų Laimė Buvo ir gražių į 
tautinių šokiu bei dainų. Visa tai 
atliko atvykusios iš Putnam. 
Conn.. Nekalto Prasidėjimo Pa­
nelės Švč. Kongregacijos seselių 
auklėtinės

" K , Nors oras Lą dieną pasitaikė 
labai šaltas, bet geros valios tie 

MIRĖ MARGARIETA !tuv*V nesulaikė,, gausingai atsi 
panke ir džiaugėsi gražiu vaidini 
■ mu. Linksmas vaizdas buvo kada 
Kalėdų švenčių proga atėjo lai­
mė į suvargusio* šeimos Židinį.

Klebonast.V JOukauskas pa-

PEN-STROUD PAINT STORE
Stroudsburg, Pa.

WICK’S JEWELRY STORE
6 North Main Street, Pittston, Penna.

REK1ENE

Saudo 29-tą gavo namuose, 38 Klebonu.,.V ^kauskas pa- 
CehtetSL mirt LRKSA 209 ktio^ <aaa|fm.l»ur 
poą narė Margarieta (Dipkevi vykę ketudpa, fr. ųlgyri? jų dar-

R,lrtea* Pašarvota hnvn buot? bei gyV« Joma V18O-čienė) Rekienė. Pašarvota buvo 
direktoriaus Šukviečio įstaigoje.

Iškilmingos laidotuvės įvyko 
antradienį, vasario 2 rą, iš Šv. 
MArijos bažnyčios parapijos ka 
pinėse, Pringle.

Liūdesy paliko dukterį pla 
čiai žinomą pianistę Mrs. Ann 
Mras, Plymouth; dukterį Mis. 
V. Ragelienę—taipgi pasižymė 
jusią solistę sūnų Juozą: keturis 
anūkus ir vieną proanūką

Amžiną atilsį suteik jos vėlei. 
Viešpatie I

Šeimai ir giminėms pareiškia 
me giliausią užuojautą!

keriopai pagelbėti statant naują 
koplyčią, kad dar Šiais šv. metais 
|būtų galima užbaigt Marijos gar 
bei naują šventovę.

Buvo atvykęs.ir kun, S. Yla 
Pakviestas pakalbėti, vaizdžiai 
apibudino Seselių pirmą darbuo­
tę dar Lietuvoj, kurių organiza 
vimu rūpinosi šv. atminties a. a. 
arkivyskupas J. Matulevičius.

Seselė Augusta maloniais žo­
džiais padėkojo vietiniams dva 
stos vadams už malonų pritarimą

SWOYERVILLE. Pa — " 
kuopos valdybos sąstatas pirmi 
ninkas—Jonas Venšnaideris. vice 
pirmin.—M y kolas Spūdis, rašt i ' 
ninkas—V. Montvila, 147 Kellv . 
St., Luzerne

LIETUVOS ŠVENTĖS
MINĖJIMAS

BAIRD’S DAIRY
TatetHnme WWI1 

Ill Sharpe Street, Kiqgrton, P«pna.

PARDEE PLACE
East Stroudsburg, Pa.

DR. V. M. BLISS
Scranton, Pa.

B. D. HARTMAN
Hazleton, Pa.

COHN’S, INC.
Hazleton, Pa.

SVARBUS KATALIKUI 
FEDERACIJOS SK.LEGAL NOTICE

Notice is hereby given that th<- fol 
owing Estates are to be audited in 
the Orphans’* Cdurt of Luz.-i u 
County, on Monday. February !•'>, 
1054. These Accounts have been filed 
and confirmed, absolutely by the Or 
phans' Court. '

Estate of Jacob Zuk. Mary Shovlin. 
Executrix; Elphea Rute. Elizabeth Mc­
Clellan. Surv. Extra : Mary Alexander. 
Mary Alexander, Kxtrx . 
Troy. Markle Banking and Trust Co . 
Adrntr. D B.N.C.T.A . Dr Francis E 
Donnelly, Joseph R Donnelly. Extr.; 
Mary Breakoski, Čharle- I, Casper. 
Extr ; Victoria Prtybock or Pi ysberk. I 
John Prxybeck,_ABmtr., Andrew A 

. Extrx.; Mat y 
Pokrywa, John Ptferr-va. Adrntr C T : 
A.; Katherine M. Schrock. John Jay' 
Schrock, Extr.; jfaina M Reynold-*. 
John S. Kelchner, Adrntr . Anna Yab I 
lonski, Regina Ė. Orzechowski. Extr . 
------- Fr \- 

Extr ,
Adrntr

K Ttndish, Halen Dar k.

NORWOOD. Mass—Sekma 
dienį. vasario 14 dieną. 1954. 3 :30 
vai. po pietų. A L R K Federa­
cijos 10 tas skyrius rengia Lie 
tuvos nepriklausomybės minėji 
mą Šv. Jurgio lietuvių parapijos 
svetainėje. St. James Avė Bus 
įdomių kalbų ir graži meno pro 
grama.

Principalis kalbėtojas kun
Mažutis iš So. Boston ; bus ir ki 
ti geri kalbėtojai.

Meninę programos dalj išpil­
dys šv Cecilijos choras, vado 
vaujant vargonininkui V Kaman­
tauskui ir šeštadieninės mokyk 
los mokiniai, vadovaujant V Tu 
mienei.

Norvvoodiečiai ir apylinkės lie 
tuviai kviečiami gausiai dalyvau. 
ti Vajario 16 tosios paminėjime 
Mes gyvename laisvoje Dėdės 
Šamo žemėje, turime čia spaudos 
ir žodžid laisvę, galime kalbėti 
savo kalba ir iškelti savo tautos 
trispalvę vėliavą Šalę Dėdės Sa 
mo gražios žvaigždėtos vėliavos 
ir giedoti savo Tautos Himną.

Tad visi dalyvaukime minėji 
me ir priminkime smaugikams. 
kad mes nenurimsime iki Lietu­
va nebus pilnai išlaisvinta iš ver 
gijo*.

Federacijos sk. valdyba

Wsltrr

Francis

SUSIRINKIMAS

LOWELL. Mass.— Sausio 19.. 
1954. šv Juozapo parapijos baž i 
nytinėj svetainėj įvyko metinis 
ALR Kat Federacijos 49 sky 
riaus susirinkimas Dalyvavo vi­
sų vietos lietuvių katalikų drau ; 
gijų atstovai. Vadovavo skyriaus, 
pirmininkas VI Paulauskas 

Katalikiškosios ajccijos reika 
p’ lais platu pranešimą padarė kun 
į J Skalandis 

Svarbesni nutarimai 
Tinkamai paminėti Lietuvos 

nepriklausomybės akto paskelbi 
mą Minėjimas (vyks vasario 21 

Gausingai dalyvauti Kataliku 
Seimely, kurs įvyks vasario 22 d . 
Cambridge. Mass

Tinkamai priimti J E vysku . 
pą Brizgų kurs gegužės mėnesi 
lankys mūsų parapiją Koresp

LOWELL. Mass.— Sausio

e

David V. Randall, Guaranty 
Safe Deposit C<L, Shamokin 
Harry King. Hsn-v King.
C. T. A ; Ireną Mrkio. Peter Micklo. 
Extr.; Pearl B. Ni*r ng. Thelma Stout 
Admtrx.; Martha .lane f’"’ 
bert E. Miller, Admtr ;
H ut.son, Sadis D. Uuerri

Bank of Plynxmtb. Extr . Myrtle C 
Davie, Rev. Wtt 
al. Extra.; Berd 
Wyoming Nat. I 
Anna LiaewidtL* 
Catherine Liaa« 
iphilin Hartle, I

Kaiaer, Fmakfl 
Catherine CMMl 
Bank of Pittston 
Welch. Helen C. 
C T. A.: Fsnnte 
bert E. Richards, 
n ingham, Allan 
Margaret MeKlP 
Extra.; Aniela 
Julia Jablecki,.L 
James MoMahoa

Kerateno Komiteto tyrinė­
jimas atidaro kelią tolimes­
niems lygiam* Lietuvos lais­
vei kovoje. Padėkime patik­
rinti sėkmingą itų lygių at­
likimą, kiekvienas paskirda­
mi savo auką Vasario 16-ąĮo* 
proga.------------------ ------ J.-

Miller. Al-
Rortha F 

_______ _______ v et al. Ex 
ecu trices;_________ elley. Firat N.it

d F» Edmundą "t 
nn H Carpenter, 
k of M R Grdn . 
ntherinc l.wewaki. 
i >-t al. Extr- .

_ .t Nat ienai Ran k 
of Haxleton, Kfttr, William Emory 

Kairer. Extr ;
First National

ŽIEMINIO GARNIO
ATSILANKYMAS

C. B. SCOTT
Scranton, Pa.

LACKAWANNA BEAUTY 
SUPPLY COMPANY > 

Scranton, Pa.

THE DEITRICK
Scranton, Pa.

PRICE’S DAIRY
MILK—ICE CREAM 

Hazleton, Pa- >■

SNYDER’S DAIRY
Hazleton, Pa.

PHILADELPHIA. Pa—Sau­
sio 25 tą čia pas Vilfredą ir Ma 
riją Doyle'ius atsilankė ilgakoje 
garnys ir jiems, kaip lauktuvių 
dovaną, paliko gražų sūnelį—My 
koliuką. Tėvas yra airių kilmės, 
o motina—lietuvių; tačiau netik 
jinai puikiai kalba lietuviškai. | 
bet ir tėvas pusėtinai pramoko 
gražios ir vertingos kalbos 

Naujagimio pilnas vardas yra 
toks Mykolas Angelas. Mat, jo

H a 11 ir C 
Admt rx 

la-t Trexler. H«-r 
į į r . Jp..ip W Cu n - 

Klug’-r. Admtr.
Hope E l orrig*" 

ahlccki Vsb’.-cki. 
■x : Ella V Flynn, 

al Extr- Mary
K, Nat Rank of 
| Smochar-ki. Ort- 
|al F.xtr« . Anna 
■ ..vai. Extr An 
E ath«-rin<> Koaricl 
M. L D»vh Minor. 
Kk of W R (lrdn ;

Lma- S M. «k>n<. tapytoja* (kaip kad anglai tako 
Ltn . Ann* K»m- —“art painter") sumanė sūnui 
1*1,1. F.xtrx An autej|tti vardą vieno ii žymiau 

__ TRfutncp Pi<*karaki, . ; . . /
Extra. 31 t«pytojų menininkų bei

JOG** < KTRDREL. kartu ir mokslininkų.
*8X3:™”“‘ _ ‘__ PoimM.!.,,

-

W-B. Extr. t A 
rude Murphy 
Koval, iekrp I 
ton ta Kosdrln 
nik. Admtntif 
Wyoming Nat.
DavM T. Rtch 
Vowhv Grdn 
Mary G. Meeki

Hitabetk 
tolnette Ptotean

laptnan

i

SCHEERS HOME FURNISHINGS 
AND APPLIANCES „

Hazleton, Pa.

•.on


